
 
 Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (označeno 

„xxxxxxxxx“). 

K a r l o v a r s k ý    k r a j 
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 
 

 

USNESENÍ 
 

ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje, které se uskutečnilo  

dne 22.06.2017 v době od 9:01 do 17:05 hod. 

v zastupitelském sále budovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 
 

Přítomno:    ……………………………...  43 členů zastupitelstva 

Omluveni:    ……………………….……..  Bc. Picka, Mgr. Seifertová 

Přizvaní:             ……………………….…….. Mgr. Vránová, ředitelka krajského úřadu, 

vedoucí jednotlivých odborů krajského úřadu, 

         Ing. Leichter, MBA, Ing. Samáková 

Zapisovatelka:    …………………………….. Monika Nová 

 

 

          usnesení č.  

 

 
A. Volba návrhové komise  

B. Volba ověřovatelů zápisu  

C. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 22.06.2017 ZK 215/06/17 

2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje ZK 216/06/17 

3. Zpráva Finančního výboru ZK 217/06/17 

4. Zpráva Kontrolního výboru ZK 218/06/17 

5. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj ZK 219/06/17 

6. Zpráva Výboru pro zdravotnictví  ZK 220/06/17 

7. Zpráva Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného majetku ZK 221/06/17 

8. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

ZK 222/06/17 

9. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny ZK 223/06/17 

10. Závěrečný účet a účetní závěrka Karlovarského kraje za rok 2016 ZK 224/06/17 

11. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského 

kraje k 31.03.2017 

ZK 225/06/17 

12. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2017 ZK 226/06/17 

13. Informace o platebním výměru č. 3/2017 na odvod za porušení rozpočtové kázně  

a informace o zamítnutí kasační stížnosti ve věci obrany proti udělené pokutě  

ve výši 150.000 Kč u projektu reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376 „Projekt 

revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov“, příjemce Integrované střední 

školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace 

ZK 227/06/17 



Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 2 (celkem 61) 

14. Postup ve věci platebního výměru k neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu ČR 

na rok 2014 v rámci Rozvojového programu MŠMT "Financování asistentů 

pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním postižením a pro děti, žáky  

a studenty se sociálním znevýhodněním na rok 2014 - modul B (ÚZ 33 457)" 

ZK 228/06/17 

15. Postup ve věci doručeného rozhodnutí o zamítnutí odvolání z Odvolacího 

finančního ředitelství v Brně, doručeného platebního výměru na penále za prodlení 

s odvodem za porušení rozpočtové kázně a doručeného rozhodnutí o zamítnutí 

rozkladu proti rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže u projektu 

"Personální audit Krajského úřadu Karlovarského kraje" reg. č. 

CZ.1.04/4.1.01/57.00124 

ZK 229/06/17 

16. Postup ve věci platebního výměru k neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu ČR 

 na rok 2014 v rámci Rozvojového programu MŠMT na podporu škol,  

které realizují inkluzivní vzdělávání žáků se znevýhodněním v roce 2014  

(ÚZ 33 018) 

ZK 230/06/17 

17. Roční zpráva o stavu požární ochrany Karlovarského kraje za rok 2016 ZK 231/06/17 

18. Návrh na rozdělení investiční a neinvestiční dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje 

 pro rok 2017 

ZK 232/06/17 

19. Žádost obce Verušičky o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na pořízení nového dopravního automobilu pro jednotku sboru dobrovolných 

hasičů 

ZK 233/06/17 

20. Žádost obce Ovesné Kladruby o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje na pořízení nového dopravního automobilu pro jednotku 

sboru dobrovolných hasičů 

ZK 234/06/17 

21. Schválení Veřejnoprávní smlouvy vztahující se k veřejné zakázce „Pořízení 

šestnácti (16) nových dopravních automobilů do vybavení jednotek SDH obcí“   

ZK 235/06/17 

22. Žádost pečovatelské služby S NÁMI DOMA o.p.s., IČO 27972275, se sídlem 

Okružní 1191, 362 22 Nejdek, o prominutí vyměřeného odvodu za porušení 

rozpočtové kázně  

ZK 236/06/17 

23. Žádost spolku Dveře dokořán z.s., IČO 26995549, se sídlem U Ohře 210/19,  

360 18 Karlovy Vary, o prominutí vyměřeného odvodu za porušení  

rozpočtové kázně  

ZK 237/06/17 

24. Žádost společnosti TUP Bohemia s.r.o., IČO 25205471, se sídlem Průmyslový 

park 157/7, 350 02 Cheb, o prominutí vyměřeného odvodu a penále za prodlení  

s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

ZK 238/06/17 

25. Žádost organizace Pomoc v nouzi, o.p.s., IČO 27991997, se sídlem Fibichova 852, 

356 01 Sokolov, o prominutí vyměřeného odvodu za porušení rozpočtové kázně  

ZK 239/06/17 

26. Žádost města Nové Sedlo o prominutí vyměřeného penále za prodlení s odvodem 

za porušení rozpočtové kázně  

ZK 240/06/17 

27. Žádost města Kraslice o snížení jednorázové finanční náhrady za omezení 

vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Parcelace, komunikace, inženýrské sítě 

a rodinné domy v lokalitě Kraslice – Horní předměstí“ v silničních pozemcích  

v majetku Karlovarského kraje  

ZK 241/06/17 

28. Informace o stavu, přípravě a realizací dostavby dálnice D6 ZK 242/06/17 

29. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji na období  

2018 - 2020 

ZK 243/06/17 

30. Dodatek k Programu pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních 

služeb v roce 2017, dodatky k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

ZK 244/06/17 

31. Informace o výsledku realizace projektu „Zateplení obvodového pláště budovy, 

zateplení stropů, výměna vstupních dveří objektu Domova pro seniory  

v Hranicích, příspěvková organizace,“ v rámci Operačního programu Životní 

prostředí, prioritní osy 3, oblast podpory 3.2 - Realizace úspor energie a využití 

odpadního tepla  

ZK 245/06/17 

32. Informace o výsledku udržitelnosti Individuálního projektu Karlovarského kraje 

„Podpora sítě služeb sociální prevence v Karlovarském kraji“ 

ZK 246/06/17 



Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 3 (celkem 61) 

33. Zařazení sociální služby do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji  

pro rok 2017 

ZK 247/06/17 

34. Projekt "Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku v Milíkově" - Registrace 

akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace 

ZK 248/06/17 

35. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Montanregion 

Krušné hory - Erzgebirge, o.p.s., IČO 29094038 

ZK 249/06/17 

36. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Nadaci  

FILM-FESTIVAL KARLOVY VARY, IČO 60435861 

ZK 250/06/17 

37. Revokace usnesení č. ZK 183/04/17 Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje - Hřebečná, důl Mauritius 

ZK 251/06/17 

38. Prodej nemovité věci v majetku Karlovarského kraje, do majetku společnosti  

ČEZ Distribuce, a.s. - vzdušná přípojka VN 22 kV v délce cca 150 m, vodiče AlFe 

3*42/7 vedoucí přes pozemky p.p.č. 60/3, 138/3, 309/1, 1895, 1896  

s příslušenstvím, v k.ú. Mnichov u Mariánských Lázní   

ZK 252/06/17 

39. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby  

– část pozemku p.p.č. 1000/3 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte 

ZK 253/06/17 

40. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby  

– část pozemku p.p.č. 432/1 v k.ú. Horní Lažany u Lipové 

ZK 254/06/17 

41. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti  

Lesy České republiky, s.p. – část pozemku p.p.č. 1412 v k.ú. Okrouhlá u Chebu 

ZK 255/06/17 

42. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby  

– části pozemku p.p.č. 728 v k.ú. Počátky u Kraslic 

ZK 256/06/17 

43. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby  

– pozemek st.p.č. 433/2, jehož součástí je budova č.p. 620 v k.ú. Mariánské Lázně. 

Schválení nového záměru prodeje nemovitých věcí v k.ú. Mariánské Lázně 

ZK 257/06/17 

44. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Kraslice 

– pozemku p.p.č. 6850 a pozemku st.p.č. 1720, jehož součástí je budova č.p. 632, 

vše v k.ú. Kraslice 

ZK 258/06/17 

45. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 150/3 v k.ú. Krásná Lípa u Šindelové 

ZK 259/06/17 

46. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 743/1 v k.ú. Háje u Chebu 

ZK 260/06/17 

47. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – části pozemků p.p.č. 640/2 a 643/2 v k.ú. Valeč v Čechách 

ZK 261/06/17 

48. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti KSB spol. s r.o.,  

do vlastnictví Karlovarského kraje – části pozemku p.č. 107 v k.ú. Hněvín 

ZK 262/06/17 

49. Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 512/11 v k.ú. Kolová, z majetku České republiky, 

do majetku Karlovarského kraje  

ZK 263/06/17 

50. Bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 80/17 a 382 v k.ú. Dolní Dvory, z majetku 

města Cheb, do majetku Karlovarského kraje  

ZK 264/06/17 

51. Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Vítkov u Sokolova, Sokolov, Nové Sedlo  

u Lokte, Hraničná a Krásná u Kraslic z majetku České republiky s příslušností 

hospodaření Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizace,  

do majetku Karlovarského kraje a bezúplatný převod pozemků  

v k.ú. Vítkov u Sokolova, Sokolov a Nové Sedlo u Lokte  z majetku 

Karlovarského kraje do majetku České republiky s příslušností hospodaření 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizace  

ZK 265/06/17 

52. Bezúplatný převod částí pozemků p.p.č. 2533/3 a 2584/1 v k.ú. Libá z majetku 

Karlovarského kraje do majetku obce Libá a bezúplatné nabytí částí pozemků 

p.p.č. 2533/7 a 2634 v k.ú. Libá z majetku obce Libá do majetku Karlovarského 

kraje  

ZK 266/06/17 

53. Bezúplatný převod částí pozemků p.p.č. 3571/1 a 3571/7 v k.ú. Aš  z majetku 

Karlovarského kraje do majetku města Aš a bezúplatné nabytí částí pozemků 

st.p.č. 382/3 a p.p.č. 3571/4, 3571/13 a 3571/15 v k.ú. Aš z majetku města Aš  

do majetku Karlovarského kraje  

 

ZK 267/06/17 



Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 4 (celkem 61) 

54. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Sokolov z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Sokolov a bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Sokolov z majetku 

města Sokolov do majetku Karlovarského kraje  

ZK 268/06/17 

55. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Chodov – části pozemku p.p.č. 136/1 v k.ú. Dolní Chodov a část pozemku 

p.p.č. 383 v k.ú. Mírová 

ZK 269/06/17 

56. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Kraslice - části pozemku p.p.č. 6558/1 v k.ú. Kraslice 

ZK 270/06/17 

57. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Loket - části pozemků p.č. 424/1 a 424/5 v k.ú. Loket 

ZK 271/06/17 

58. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

obce Kolová - části pozemku p.č. 545/3 v k.ú. Kolová a část pozemku p.č.  218/6  

v k.ú. Háje u Karlových Var 

ZK 272/06/17 

59. Souhlas o bezúplatný převod částí pozemků p.č. 592/2, 582, 583, 578/1, 361/1, 

363/2, 368 v k.ú. Olšová Vrata, z vlastnictví České republiky do vlastnictví 

Karlovarského kraje 

ZK 273/06/17 

60. Smlouva o smlouvě budoucí darovací, smlouvy o uzavření budoucích kupních 

smluv k nemovité věci - Bezúplatné nabytí části stavby okružní křižovatky  

na silnici II/606 z majetku společnosti European Data Project s.r.o., do majetku 

Karlovarského kraje, úplatné nabytí částí pozemků p.p.č. 296/12, 384/13, 384/15  

a st.p.č. 67 v k.ú. Pomezí nad Ohří z majetku společnosti European Data Project 

s.r.o., do majetku Karlovarského kraje a prodej částí pozemků p.p.č. 482/2, 384/26 

a 384/12 v k.ú. Pomezí nad Ohří z majetku Karlovarského kraje do majetku 

společnosti European Data Project s.r.o.  

ZK 274/06/17 

61. Smlouva o zřízení služebnosti k pozemku parcelní číslo 3263/1 v katastrálním 

území Sokolov, mezi Karlovarským krajem, společností Sokolovská bytová s.r.o.  

a společností Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. 

ZK 275/06/17 

62. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku parcelní číslo 

1492/194 – ostatní plocha v katastrálním území Sokolov, mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným příspěvkovou organizací Domov pro osoby se zdravotním 

postižením „SOKOLÍK“ v Sokolově, příspěvková organizace a společností  

ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou na základě plné moci společnosti 

MONTPROJEKT a.s. 

ZK 276/06/17 

63. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku parcelní číslo 3263/1 

v katastrálním území Sokolov, mezi Karlovarským krajem, společností Elektrárna 

Tisová a.s.  a společností Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. 

ZK 277/06/17 

64. Tisková oprava usnesení č. ZK 41/02/17 ze dne 23.02.2017 ZK 278/06/17 

65. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města  

Aš – pozemek st.p.č. 1839, jehož součástí je budova č.p. 1702, pozemek  

st.p.č. 1950, jehož součástí je budova č.p. 1787, pozemek st.p.č. 1951,  

jehož součástí je budova č.p. 1788, pozemek st.p.č. 2138, jehož součástí je budova  

č.p. 2053, pozemek p.p.č. 2274/16, vše v k.ú. Aš 

ZK 279/06/17 

66. Informace o výsledku realizace projektu „CZ.1.02/6.2.00/12.17283 Management 

zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji  

- Tisovec a Šibeniční vrch“ akceptační číslo 13146286,  

id. Č. EDS/SMVS 115D122003331 

ZK 280/06/17 

67. Informace o výsledku realizace projektu „CZ.1.02/6.2.00/13.17581 Management 

zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji  

- Doupovské hory 1“, akceptační číslo 13147436, id. Č. EDS/SMVS 

115D122003001 

ZK 281/06/17 

68. Dotace na drobné vodohospodářské ekologické akce 2017 ZK 282/06/17 

69. Dotace na protipovodňová opatření město Kraslice, město Lázně Kynžvart, obec 

Velká Hleďsebe 

ZK 283/06/17 

70. Změna č. 38 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci 

doplnění zdroje pitné vody pro obec Stříbrná 

 

ZK 284/06/17 



Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 5 (celkem 61) 

71. Změna č. 39 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci 

doplnění zdroje pitné vody pro část města Loket – Nadlesí 

ZK 285/06/17 

72. Dotace v rámci programu: LIKVIDACE INVAZNÍCH DRUHŮ ROSTLIN  

V KARLOVARSKÉM KRAJI na rok 2017 

ZK 286/06/17 

73. Poskytnutí dotací na snížení počtu černé zvěře na nehonebních pozemcích  

v intravilánech obcí Karlovarského kraje z rozpočtu Karlovarského kraje 

ZK 287/06/17 

74. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o spolupráci mezi Karlovarským krajem  

a městem Mariánské Lázně na zajištění pohotovostních služeb 

ZK 288/06/17 

75. Zajištění lékařské pohotovostní služby v nemocnici v Sokolově – změna druhu 

smluvního ujednání 

ZK 289/06/17 

76. Zajištění lékařské pohotovostní služby v oboru zubní lékařství pro oblast Chebska 

– změna druhu smluvního ujednání 

ZK 290/06/17 

77. Informace o výsledku realizace projektu „Modernizace a vybavení přístrojového 

vybavení nemocnic KKN“ financovaného v rámci 59. výzvy Regionálního 

operačního programu NUTS II Severozápad, Prioritní osa 1 – Regenerace a rozvoj 

měst, oblast podpory 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů 

ZK 291/06/17 

78. Informace o výsledku realizace projektu "Modernizace a vybavení přístrojového 

vybavení Pavilonu akutní medicíny a centrálního vstupu KKN" financovaného  

v rámci 69. výzvy Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad, 

Prioritní osa 1 – Regenerace a rozvoj měst, oblast podpory 1.3 Infrastruktura  

v oblasti rozvoje lidských zdrojů 

ZK 292/06/17 

79. Informace o výsledku realizace projektu "Zdravotnické přístroje KKN" 

financovaného v rámci 68. výzvy Regionálního operačního programu NUTS II 

Severozápad, Prioritní osa 1 – Regenerace a rozvoj měst, oblast podpory 1.3 

Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů 

ZK 293/06/17 

80. Investiční akce Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje „Časná 

defibrilace v Karlovarském kraji“ - schválení přípravy a realizace investiční akce 

ZK 294/06/17 

81. Změna stanov společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. ZK 295/06/17 

82. Poskytnutí dotace na provozování domácí hospicové péče v Karlovarském kraji 

pro rok 2017 

ZK 296/06/17 

83. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2017 do 15. května 2017 

ZK 297/06/17 

84. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje  

na rok 2017 

ZK 298/06/17 

85. Poskytnutí finančního daru statutárnímu městu Karlovy Vary ZK 299/06/17 

86. Projekt „Podpora kvality výuky na OA K. Vary“ Obchodní akademie, vyšší 

odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové 

zkoušky Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

ZK 300/06/17 

87. Projekt „Podpora výuky SPŠ Ostrov 2017“ Střední průmyslové školy Ostrov, 

příspěvkové organizace  

ZK 301/06/17 

88. Projekt „Rozvoj odborných kompetencí pedagogů“ Střední školy živnostenské 

Sokolov, příspěvkové organizace  

ZK 302/06/17 

89. Projekt „Rozvoj školy pomocí šablon“ Gymnázia Cheb, příspěvkové organizace  ZK 303/06/17 

90. Projekt „Společné vzdělávání“ Integrované střední školy technické a ekonomické 

Sokolov, příspěvkové organizace  

ZK 304/06/17 

91. Projekt „Základní škola a Mateřská škola při Léčebných lázních Lázně Kynžvart  

- šablony“ Základní školy a mateřské školy při Léčebných lázních Lázně 

Kynžvart, příspěvkové organizace  

ZK 305/06/17 

92. Projekt „Zkvalitnění školního prostředí a spolupráce se zaměstnavateli  

na ISŠ Cheb“ Integrované střední školy Cheb, příspěvkové organizace  

ZK 306/06/17 

93. Projekt „Zvyšování kvality výuky“ Gymnázia Ostrov, příspěvkové organizace  ZK 307/06/17 

94. Projekt Karlovarského kraje „Obědy do škol v Karlovarském kraji“ ZK 308/06/17 

95. Sloučení Střední lesnické školy Žlutice, příspěvkové organizace a Středního 

odborného učiliště Toužim, příspěvkové organizace 

 

 

ZK 309/06/17 



Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 6 (celkem 61) 

96. Smlouva o převodu činností, práv, povinností a závazků, darování movitých věcí  

a poskytnutí finančního daru v souvislosti se zrušením Domu dětí a mládeže 

Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

ZK 310/06/17 

97. Změna zřizovacích listin Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, příspěvkové 

organizace a Střední odborné školy stavební Karlovy Vary, příspěvkové 

organizace 

ZK 311/06/17 

98. Zrušení organizace Základní umělecká škola Nová Role, příspěvková organizace ZK 312/06/17 

99. Pořadatelství Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020  ZK 313/06/17 

100. Návrh na udělení dotací pro rok 2017 v dotačním titulu "Podpora územně 

plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje" z rozpočtu Karlovarského kraje, 

odboru regionálního rozvoje - II. kolo 

ZK 314/06/17 

101. Žádost První Krušnohorské o.p.s. o prodloužení termínu realizace nákupu sněžné 

rolby a vyúčtování individuální dotace 

ZK 315/06/17 

102. Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji ZK 316/06/17 

103. Program obnovy venkova, návrh rozdělení dotací v rámci II. kola ZK 317/06/17 

104. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného 

pracovního místa účastníkem projektu s obcí Krásná 

ZK 318/06/17 

105. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci  

na předfinancování přípravy a realizace projektu "Smart Akcelerátor (1. kolo)" 

ZK 319/06/17 

106. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci  

na předfinancování přípravy a realizace projektu "Podpora činnosti Regionální 

stálé konference Karlovarského kraje 2015 - 2017" 

ZK 320/06/17 

107. Schválení závazného finančního příslibu projektu "Podpora činnosti Regionální 

stálé konference Karlovarského kraje 2018 - 2019" 

ZK 321/06/17 

108. Žádost společnosti G - MAR PLUS, s.r.o.,  o prominutí vyměřeného odvodu  

za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně 

ZK 322/06/17 

109. Postup ve věci doručeného rozhodnutí Ministerstva financí k platebnímu výměru  

č. 3/2014 u projektu „Rozvoj dopravní infrastruktury silnic II. a III. třídy  

v Karlovarském kraji – I. etapa“ reg. č. CZ.1.09/3.1.00/07.00014 

staženo 

110. Postup ve věci doručeného rozhodnutí Ministerstva financí k platebnímu výměru  

č. 9/2014 u projektu „Rozvoj dopravní infrastruktury silnic II. a III. třídy  

v Karlovarském kraji – II. etapa“ reg. č. CZ.1.09/3.1.00/19.00524 

staženo 

111. Projekt „Průmysl 4.0 - Implementace digitálního vzdělávání do profesního 

vzdělávání“ Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvkové organizace - veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace a návratné 

finanční výpomoci na realizaci projektu  

ZK 323/06/17 

112. Vesnice roku 2017, informace o vyhlášení 23. ročníku soutěže, organizaci 

krajského kola a návrhu rozdělení ocenění 

ZK 324/06/17 

113. Sazebník výše prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně u dotací 

poskytnutých z rozpočtu Karlovarského kraje a Sazebník výše prominutí penále 

prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně u dotací poskytnutých  

z rozpočtu Karlovarského kraje a OPVK 

ZK 325/06/17 

114. Projekt „Šablony pro SŠ a VOŠ“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy 

Cheb, příspěvkové organizace - navýšení celkových nákladů projektu  

ZK 326/06/17 

115. Projekt „Modernizace vybavení školy“ Gymnázia Aš, příspěvkové organizace  

- veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace a návratné finanční výpomoci  

na realizaci projektu  

ZK 327/06/17 

116. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - SPOLEČNOST 

FRYDERYKA CHOPINA, spolek, IČO 64840441 

 

 

 

 

 

ZK 328/06/17 



Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 7 (celkem 61) 

117. Projekt „Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace II“ - schválení 

rozhodnutí o poskytnutí dotace 

ZK 329/06/17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                 Mgr. Jana Vildumetzová v. r.                                        Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

                               hejtmanka                                                              náměstek hejtmanky 

                      Karlovarského kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 8 (celkem 61) 

A. Volba návrhové komise 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto členy návrhové komise: 

 

- Ing. Petra Třešňáka 

- Mgr. Bc. Hanu Žákovou 

- Bc. Pavla Čekana 

 

Hlasování 

 

B. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Dalibora Blažka 

- Mgr. Bc. Helenu Hejnovou 

 
Hlasování 

 
C. Schválení programu jednání 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje s c h v á l i l o  navržený program jednání s následujícími změnami  

a doplněními: 

 

Rozšíření programu o: 

 
bod č. 111) Projekt „Průmysl 4.0 - Implementace digitálního vzdělávání do profesního 

vzdělávání“ Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové 

organizace - veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace a návratné finanční výpomoci  

na realizaci projektu  

 

bod č. 112) Vesnice roku 2017, informace o vyhlášení 23. ročníku soutěže, organizaci krajského 

kola a návrhu rozdělení ocenění  

 

bod č. 113) Sazebník výše prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně u dotací poskytnutých 

z rozpočtu Karlovarského kraje a Sazebník výše prominutí penále prodlení s odvodem 

za porušení rozpočtové kázně u dotací poskytnutých  

z rozpočtu Karlovarského kraje a OPVK 

 

bod č. 114) Projekt „Šablony pro SŠ a VOŠ“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy 

Cheb, příspěvkové organizace - navýšení celkových nákladů projektu  

 

bod č. 115) Projekt „Modernizace vybavení školy“ Gymnázia Aš, příspěvkové organizace  

- veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace a návratné finanční výpomoci  

na realizaci projektu  

 

bod č. 116) Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - SPOLEČNOST 

FRYDERYKA CHOPINA, spolek, IČO 64840441  

 

bod č. 117) Projekt „Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace II“ - schválení 

rozhodnutí o poskytnutí dotace  

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_NK.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_VO.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 9 (celkem 61) 

Staženo z programu: 

 

bod č. 109) Postup ve věci doručeného rozhodnutí Ministerstva financí k platebnímu výměru  

č. 3/2014 u projektu „Rozvoj dopravní infrastruktury silnic II. a III. třídy  

v  Karlovarském kraji – I. etapa“ reg. č. CZ.1.09/3.1.00/07.00014 

bod č. 110) Postup ve věci doručeného rozhodnutí Ministerstva financí k platebnímu výměru  

č. 9/2014 u projektu „Rozvoj dopravní infrastruktury silnic II. a III. třídy  

v Karlovarském kraji – II. etapa“ reg. č. CZ.1.09/3.1.00/19.00524 

Hlasování 

 

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 22.06.2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 215/06/17 
 

- bere na vědomí kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 22.06.2017 

 

Zodpovídá: Ing. Štěpánka Košťálová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 216/06/17 
 

- bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Štěpánka Košťálová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
3. Zpráva Finančního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 217/06/17 
 

- bere na vědomí usnesení z 5. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje konaného 

dne 7.6.2017 

 

Zodpovídá: Ing. Eva Valjentová, předsedkyně Finančního výboru 

 
Hlasování 

 
4. Zpráva Kontrolního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 218/06/17 
 

- bere na vědomí usnesení z 6. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje  

a usnesení ze 7. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_SCHP.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b1.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b2.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b3.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 10 (celkem 61) 

Zodpovídá: JUDr. Václav Sloup, předseda Kontrolního výboru 

 
Hlasování 

 
5. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 219/06/17 
 

- bere na vědomí usnesení z 4. a 5. jednání Výboru pro regionální rozvoj 

 

Zodpovídá: Patrik Pizinger, předseda Výboru pro regionální rozvoj 

 
Hlasování 

 
6. Zpráva Výboru pro zdravotnictví 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 220/06/17 
 

- bere na vědomí usnesení ze zasedání Výboru pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

ze dne 22.05.2017 

 

Zodpovídá: MUDr. Věra Procházková, předsedkyně Výboru pro zdravotnictví 

 
Hlasování 

 
7. Zpráva Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného majetku 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 221/06/17 
 

- bere na vědomí zápis z 3. jednání Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného 

majetku konaného dne 22.05.2017 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 
Hlasování 

 
8. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 222/06/17 
 

- bere na vědomí usnesení z 3. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. 51/05/17 – 72/05/17 

 

Zodpovídá: Mgr. Bc. Hana Žáková, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
Hlasování 

 
9. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 223/06/17 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b4.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b5.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b6.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b7.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b8.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 11 (celkem 61) 

 

- bere na vědomí usnesení z 3. a 4. jednání Výboru pro národnostní menšiny ve dnech 10.5. a 14.6.2017 

 

Zodpovídá: Mgr. Bc. Helena Hejnová, předsedkyně Výboru pro národnostní menšiny 

 
Hlasování 

 
10. Závěrečný účet a účetní závěrka Karlovarského kraje za rok 2016 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 224/06/17 
 

- schvaluje závěrečný účet Karlovarského kraje za rok 2016, a to v souladu s ustanovením  

§ 17 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bez výhrad 

 

- schvaluje výsledek rozpočtového hospodaření Karlovarského kraje za rok 2016 takto: 

 Příjmy po konsolidaci (tab. č. 1, řádek 17, sl. 5) 6 384 305 398,81 Kč 

 Výdaje po konsolidaci (tab. č. 1, řádek 22, sl. 5) 5 587 606 141,60 Kč 

 Saldo příjmů a výdajů (tab. č. 1, řádek 23, sl. 5)       + 796 699 257,21 Kč 

 Finanční prostředky k použití (tab. č. 1, řádek 24)  1 352 351 767,30 Kč 

 Z toho:  

 Vázané finanční prostředky (tab. č. 1, řádek 25)     923 287 204,71 Kč 

 Volné finanční prostředky (tab. č. 1, řádek 97)     429 064 562,59 Kč 

 

- schvaluje použití nevyčerpaných vázaných finančních prostředků ve výši 923 287 204,71 Kč v souladu  

s jejich účelem dle tabulky č. 1, řádek 26 až 96 

 

- schvaluje rozdělení volných finančních prostředků ve výši 429 064 562,59 Kč dle tabulky č. 2 

 

- schvaluje účetní závěrku Karlovarského kraje za rok 2016 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
11. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje  

k 31.03.2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 225/06/17 
 

- bere na vědomí informace o plnění a čerpání rozpočtu a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje 

k 31.03.2017 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
12. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 226/06/17 
 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b9.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b10.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b11.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 12 (celkem 61) 

- bere na vědomí Informaci o realizovaných rozpočtových změnách č. RO 1 až 188/2017 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 

13. Informace o platebním výměru č. 3/2017 na odvod za porušení rozpočtové kázně a informace  

o zamítnutí kasační stížnosti ve věci obrany proti udělené pokutě ve výši 150.000 Kč u projektu 

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376 "Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov“, příjemce 

Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 227/06/17 
 

- bere na vědomí informaci o obdrženém platebním výměru č. 3/2017 na odvod za porušení rozpočtové 

kázně ve výši 823.671 Kč uloženém za údajné porušení § 55 odst. 1 písm. c), § 55 odst. 2 písm. c)  

a § 6 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Porušení se měla Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov, příspěvková organizace, dopustit ve veřejné zakázce "Zajištění 

technického dozoru stavebníka a inženýrské činnosti při realizaci akce: Projekt revitalizace centra 

vzdělávání ISŠTE Sokolov", ve které stanovila ekonomický a kvalifikační předpoklad, požadující  

od uchazečů splnění minimálního celkového obratu ve výši 10 mil. Kč a to v každém z předchozích tří let 

před podáním nabídky 

 

- bere na vědomí podání odvolání proti platebnímu výměru č. 3/2017, které vypracovala Integrovaná 

střední škola technická a ekonomická Sokolov, příspěvková organizace, ve spolupráci s pracovní skupinou 

pro řešení finančních postihů a které škola podala dne 13.04.2017 

 

- bere na vědomí podání žádosti o prominutí vyměřeného odvodu a dosud nevyměřeného penále,  

a to nejpozději ve lhůtě dané zákonem 

 

- bere na vědomí informaci o obdrženém rozsudku Nejvyššího správního soudu o zamítnutí kasační 

stížnosti Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace,  

kterou se škola bránila proti udělení pokuty ve výši 150.000 Kč od Úřadu pro ochranu hospodářské 

soutěže 

 

- bere na vědomí doporučení Rady Karlovarského kraje nepodat ústavní stížnost pro porušení práva  

na spravedlivý proces, neboť pochybení, kterých se dopustil předseda Úřadu pro ochranu hospodářské 

soutěže při rozhodnutí o rozkladu proti udělené pokutě, jsou toliko formálního charakteru, jejichž náprava 

po případném úspěchu u Ústavního soudu neměla vliv na identifikovaný správní delikt a výši udělené 

pokuty 

 

- bere na vědomí informaci, že Rada Karlovarského kraje uložila řediteli Integrované střední školy 

technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace, řešit uloženou pokutu za správní delikt 

spáchaný při realizaci veřejné zakázky „Projekt revitalizace centra vzdělávání ISŠTE Sokolov – provádění 

stavby“ jako škodní případ v souladu s platnou legislativou 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

 
Hlasování 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b12.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b13.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 13 (celkem 61) 

14. Postup ve věci platebního výměru k neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu ČR na rok 2014  

v rámci Rozvojového programu MŠMT "Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty 

se zdravotním postižením a pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním  

na rok 2014 - modul B (ÚZ 33 457)" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 228/06/17 
 

- bere na vědomí  

- informaci o doručeném platebním výměru na odvod za porušení rozpočtové kázně  

č. j. 413546/17/2400-31471-402240 ze dne 04.04.2017 ve výši 109.471 Kč k neinvestiční dotaci  

ze státního rozpočtu ČR na rok 2014 v rámci Rozvojového programu MŠMT "Financování asistentů 

pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním postižením a pro děti, žáky a studenty se sociálním 

znevýhodněním na rok 2014 - modul B" 

 

- informaci o uhrazení platebního výměru na odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 109.471 Kč  

dne 06.04.2017, z důvodu zastavení počítání penále. Dle Zprávy o daňové kontrole Finanční úřad  

pro Karlovarský kraj stanovil odvod za zjištění: 

- Karlovarský kraj v roli příjemce dotace porušil podmínku uvedenou v rozhodnutí, neboť ve lhůtě  

do 30 dnů nevrátil na účet MŠMT finanční prostředky, které příslušná právnická osoba vrátila do rozpočtu 

Karlovarského kraje, tzn. neodvedl ve stanovené lhůtě neoprávněně použité finanční prostředky převedené 

některými školami na zvláštní účet daňového subjektu na základě kontrolního zjištění uvedeného  

v protokolu MŠMT 

 

- informaci o podání žádosti o prominutí odvodu a dosud nevyměřeného penále a realizaci veškerých 

kroků souvisejících s podáním žádosti včetně úhrady správního poplatku 

 

- bere na vědomí úhradu dosud nevyměřeného penále, jehož konečná výše bude určena platebním 

výměrem na základě výsledku odvolacího řízení, maximálně však do částky ve výši 109.471 Kč 

 

- bere na vědomí informaci o podání odvolání proti platebnímu výměru na odvod za porušení rozpočtové 

kázně 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
15. Postup ve věci doručeného rozhodnutí o zamítnutí odvolání z Odvolacího finančního ředitelství  

v Brně, doručeného platebního výměru na penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové 

kázně a doručeného rozhodnutí o zamítnutí rozkladu proti rozhodnutí Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže u projektu "Personální audit Krajského úřadu Karlovarského kraje"  

reg. č. CZ.1.04/4.1.01/57.00124 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 229/06/17 
 

- bere na vědomí  

- informaci o doručeném rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže u projektu reg. č. 

CZ.1.04/4.1.01/57.00124 "Personální audit Krajského úřadu Karlovarského kraje", kterým potvrzuje 

rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č. j. ÚOHS-S0398/2015/VZ-02898/2017/513/IHI  

ze dne 27.01.2017  a podaný rozklad zamítá, pokuta ve výši 33.000 Kč 

 

- informaci o úhradě pokuty ve výši 33.000 Kč dne 18.05.2017, dle rozhodnutí Úřad pro ochranu 

hospodářské soutěže stanovil pokutu za zjištění: 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b14.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 14 (celkem 61) 

I. vymezení předmětu veřejné zakázky příliš široce, když bylo požadováno po dodavatelích v rámci 

jednoho předmětu plnění veřejné zakázky druhy plnění, které spolu vzájemně nesouvisejí, konkrétně 

zajištění poradenských služeb v oblasti personalistiky a současně implementaci informačního systému  

pro řízení lidských zdrojů  

II. požadováno k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele předložení 

certifikátu systému managementu bezpečnosti informací v organizaci, čímž byl rozšířen rozsah 

požadované kvalifikace nad rámec stanovený zákonem 

 

- informaci o nepodání správní žaloby proti rozhodnutí o zamítnutí rozkladu č. j.  

ÚOHS-R0035/2017/VZ-12382/2017/321/OHo ze dne 18.04.2017 

 

- bere na vědomí  

- informaci o doručeném rozhodnutí o odvolání Odvolacího finančního ředitelství  

u projektu reg. č. CZ. 1.04/4.1.01/57.00124 "Personální audit Krajského úřadu Karlovarského kraje", 

kterým potvrzuje napadené rozhodnutí Finančního úřadu pro Karlovarský kraj, platební výměr na odvod 

za porušení rozpočtové kázně ve výši 979.098 Kč 

 

- informaci o uhrazení platebního výměru na odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 979.098 Kč,  

dle Zprávy o daňové kontrole Finanční přad pro Karlovarský kraj stanovil odvod za zjištění: 

I. porušení povinnosti vyplývající z ustanovení § 155 odst. 1 ZVZ tím, že při kontrole prováděné 

správcem daně nedisponoval obálkou k nabídce společnosti NeXA, s.r.o. 

II. neuvedeno v zadávací dokumentaci u hodnotícího kritéria Kvalita subkritérií č. 2 "Kvalita 

harmonogramu s uvedením postupu prací" a č. 3 "Kvalita způsobu komunikace se zadavatelem" způsob 

hodnocení nabídek natolik přesně a srozumitelně, aby si uchazeči mohli vytvořit jasnou představu o tom, 

co mají nabídnout a jakým způsobem budou jejich nabídky hodnoceny, čímž zároveň porušil základní 

princip transparentnosti zakotvený v § 6 ZVZ 

III. nedodržení postupu stanoveného v § 56 odst. 6 ZVZ, když v zadávací dokumentaci k zakázce 

požadoval k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele nad rámec ustanovení 

§ 56 odst. 4 ZVZ předložení certifikátu systému řízení bezpečnosti informací řady ISO 27001, přičemž 

tento postup mohl podstatným způsobem ovlivnit výběr nejvhodnější nabídky 

IV. požadováno v zadávací dokumentaci v rozporu s ustanovením § 44 odst. 1 ZVZ a v rozporu  

se zásadou zákazu diskriminace zakotvenou v § 6 ZVZ v rámci jednoho předmětu Zakázky dva různé 

druhy plnění, které spolu vzájemně nesouvisejí a tím diskriminoval dodavatele, kteří by byli schopni dodat 

jen některé z těchto plnění, přičemž tento postup mohl podstatně ovlivnit výběr nejvhodnější nabídky 

 

- informaci o podání správní žaloby proti rozhodnutí o odvolání a realizaci veškerých kroků souvisejících 

s podáním správní žaloby včetně úhrady správního poplatku 

 

- bere na vědomí  

- informaci o doručeném platebním výměru na penále za prodlení s odvodem  

za porušení rozpočtové kázně u projektu "Personální audit Krajského úřadu Karlovarského kraje"  

ve výši 979.098 Kč 

 

- informaci o uhrazení platebního výměru na penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

ve výši 979.098 Kč dne 26.04.2017 

 

- informaci o nepodání odvolání proti platebnímu výměru na penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b15.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 15 (celkem 61) 

16. Postup ve věci platebního výměru k neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu ČR na rok 2014  

v rámci Rozvojového programu MŠMT na podporu škol, které realizují inkluzivní vzdělávání žáků 

se znevýhodněním v roce 2014 (ÚZ 33 018) 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 230/06/17 
 

- bere na vědomí  

- informaci o doručeném platebním výměru na odvod za porušení rozpočtové kázně  

č. j. 413353/17/2400-31471-402240 ze dne 04.04.2017 ve výši 129.560 Kč k neinvestiční dotaci  

ze státního rozpočtu ČR na rok 2014 v rámci Rozvojového programu MŠMT na podporu škol,  

které realizují inkluzivní vzdělávání žáků se znevýhodněním v roce 2014 (ÚZ 33 018) 

 

- informaci o uhrazení platebního výměru na odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 129.560 Kč  

dne 06.04.2017, z důvodu zastavení počítání penále. Dle Zprávy o daňové kontrole Finanční úřad  

pro Karlovarský kraj stanovil odvod za zjištění: 

 

- Karlovarský kraj v roli příjemce dotace porušil podmínku uvedenou v rozhodnutí, neboť ve lhůtě  

do 30 dnů nevrátil na účet MŠMT finanční prostředky, které příslušná právnická osoba vrátila do rozpočtu 

Karlovarského kraje, tzn. neodvedl ve stanovené lhůtě neoprávněně použité finanční prostředky převedené 

některými školami na zvláštní účet daňového subjektu na základě kontrolního zjištění uvedeného  

v protokolu MŠMT 

 

- informaci o podání žádosti o prominutí odvodu a dosud nevyměřeného penále a realizaci veškerých 

kroků souvisejících s podáním žádosti včetně úhrady správního poplatku 

 

- bere na vědomí úhradu dosud nevyměřeného penále, jehož konečná výše bude určena platebním 

výměrem na základě výsledku odvolacího řízení, maximálně však do částky ve výši 129.560 Kč 

 

- bere na vědomí informaci o podání odvolání proti platebnímu výměru na odvod za porušení rozpočtové 

kázně 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
17. Roční zpráva o stavu požární ochrany Karlovarského kraje za rok 2016 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 231/06/17 
 

- projednalo a bere na vědomí Roční zprávu o stavu požární ochrany Karlovarského kraje za rok 2016 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí oddělení bezpečnosti a krizového řízení 

 
Hlasování 

 
18. Návrh na rozdělení investiční a neinvestiční dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na výdaje 

jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje pro rok 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 232/06/17 
 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b16.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b17.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 16 (celkem 61) 

 schvaluje  

 poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 1.134.000 Kč  

(z toho neinvestiční prostředky 1.100.314 Kč a investiční prostředky 33.686 Kč) na výdaje jednotek 

sborů dobrovolných hasičů vybraných měst a obcí Karlovarského kraje dle přílohy P1 a P2 

 

 uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje a pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje, Mgr. Janu Vildumetzovou, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí oddělení bezpečnosti a krizového řízení 

 
Hlasování 

 
19. Žádost obce Verušičky o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na pořízení nového dopravního automobilu pro jednotku sboru dobrovolných hasičů 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 233/06/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na pořízení nového dopravního 

automobilu splňujícího technické podmínky v souladu se Zásadami stanovenými Ministerstvem vnitra  

- Generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru ČR pro jednotku sboru dobrovolných hasičů 

obce Verušičky ve výši až 50 % nákladů akce v běžném roce, maximálně však 450.000 Kč, souhlasí  

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na pořízení nového dopravního automobilu pro jednotku sboru dobrovolných hasičů obce Verušičky  

a pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí oddělení bezpečnosti a krizového řízení 

 
Hlasování 

 
20. Žádost obce Ovesné Kladruby o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

na pořízení nového dopravního automobilu pro jednotku sboru dobrovolných hasičů 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 234/06/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na pořízení nového dopravního 

automobilu splňujícího technické podmínky v souladu se Zásadami stanovenými Ministerstvem vnitra  

- Generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru ČR pro jednotku sboru dobrovolných hasičů 

obce Ovesné Kladruby ve výši až 50 % nákladů akce v běžném roce, maximálně však 450.000 Kč, 

souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na pořízení nového dopravního automobilu pro jednotku sboru dobrovolných hasičů obce  

Ovesné Kladruby a pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí oddělení bezpečnosti a krizového řízení 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b18.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b19.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b20.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 17 (celkem 61) 

21. Schválení Veřejnoprávní smlouvy vztahující se k veřejné zakázce „Pořízení šestnácti (16) nových 

dopravních automobilů do vybavení jednotek SDH obcí“   

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 235/06/17 
 

- schvaluje znění Veřejnoprávních smluv, dle návrhu s jednotlivými obcemi 

- obec Děpoltovice, se sídlem Děpoltovice 44, 362 25 Děpoltovice – Nová Role, IČ 00573221 

- obec Hájek, se sídlem Hájek 68, 363 01 Hájek – Ostrov, IČ 00573230 

- obec Hazlov, se sídlem Hazlov 31, 351 32 Hazlov, IČ 00253952 

- obec Horní Blatná, se sídlem nám. Svatého Vavřince 1, 362 37 Horní Blatná, IČ 00480002 

- město Hranice, se sídlem U pošty 182, 351 24 Hranice u Aše, IČ 00253961 

- město Cheb, se sídlem nám. Krále Jiřího z Poděbrad 14, 350 20 Cheb, IČ 00253979 

- obec Krásno, se sídlem Radniční 1, 357 47 Krásno, IČ 00573167 

- obec Libá, se sídlem Libá 220, 351 31 Libá, IČ 00254037 

- obec Lomnice, se sídlem Kraslická 44, 356 01 Lomnice, IČ 00259497 

- obec Mnichov, se sídlem Mnichov 1, 353 01 Mnichov – Mariánské Lázně, IČ 00254096 

- obec Otročín, se sídlem Otročín 48, 364 63 Otročín, IČ 00254860 

- obec Stará Voda, se sídlem Stará Voda 88, 353 01 Stará Voda – Mariánské Lázně, IČ 00572748 

- obec Šindelová, se sídlem Šindelová 117, 357 06 Šindelová, IČ 00259632 

- obec Vojkovice, se sídlem Vojkovice 57, 362 73 Vojkovice, IČ 00255157 

 

- schvaluje výši dotace dle rozpisu pro jednotlivé obce 

- obec Děpoltovice, se sídlem Děpoltovice 44, 362 25 Děpoltovice – Nová Role, IČ 00573221 

- obec Hájek, se sídlem Hájek 68, 363 01 Hájek – Ostrov, IČ 00573230 

- obec Hazlov, se sídlem Hazlov 31, 351 32 Hazlov, IČ 00253952 

- obec Horní Blatná, se sídlem nám. Svatého Vavřince 1, 362 37 Horní Blatná, IČ 00480002 

- město Hranice, se sídlem U pošty 182, 351 24 Hranice u Aše, IČ 00253961 

- město Cheb, se sídlem nám. Krále Jiřího z Poděbrad 14, 350 20 Cheb, IČ 00253979 

- obec Krásno, se sídlem Radniční 1, 357 47 Krásno, IČ 00573167 

- obec Libá, se sídlem Libá 220, 351 31 Libá, IČ 00254037 

- obec Lomnice, se sídlem Kraslická 44, 356 01 Lomnice, IČ 00259497 

- obec Mnichov, se sídlem Mnichov 1, 353 01 Mnichov – Mariánské Lázně, IČ 00254096 

- obec Otročín, se sídlem Otročín 48, 364 63 Otročín, IČ 00254860 

- obec Stará Voda, se sídlem Stará Voda 88, 353 01 Stará Voda – Mariánské Lázně, IČ 00572748 

- obec Šindelová, se sídlem Šindelová 117, 357 06 Šindelová, IČ 00259632 

- obec Vojkovice, se sídlem Vojkovice 57, 362 73 Vojkovice, IČ 00255157 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č.193/2017  

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2016  

ve výši 8.725.794 Kč do Oddělení bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Jedná se o finanční prostředky z investiční dotace Karlovarského kraje, která byla poskytnuta v roce 2016 

celkem 16 obcím Karlovarského kraje na pořízení nového dopravního automobilu do vybavení jednotek 

sborů dobrovolných hasičů obcí. (Na financování pořízení těchto vozidel se podílí také Ministerstvo vnitra 

– Generální ředitelství HZS ČR, a to 50 %). 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

JUDr. Manfred Kraus, vedoucí oddělení bezpečnosti a krizového řízení 

 
Hlasování 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b21.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 18 (celkem 61) 

22. Žádost pečovatelské služby S NÁMI DOMA o.p.s., IČO 27972275, se sídlem Okružní 1191,  

362 22 Nejdek, o prominutí vyměřeného odvodu za porušení rozpočtové kázně  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 236/06/17 
 

- schvaluje částečné prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 70 % z částky  

3.000 Kč, tj. 2.100 Kč, uloženého pečovatelské službě S NÁMI DOMA o.p.s., IČO 27972275, se sídlem 

Okružní 1191, 362 22  Nejdek, platebním výměrem č. 21/2017 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 
Hlasování 

 
23. Žádost spolku Dveře dokořán z.s., IČO 26995549, se sídlem U Ohře 210/19, 360 18 Karlovy 

Vary, o prominutí vyměřeného odvodu za porušení rozpočtové kázně  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 237/06/17 
 

- schvaluje částečné prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 70 % z částky  

44.545 Kč (dotace z rozpočtu Karlovarského kraje), tj. 31.182 Kč, uloženého spolku Dveře dokořán, z.s.,  

IČO 26995549, se sídlem U Ohře 210/19, 360 18 Karlovy Vary, platebním výměrem č. 19/2017 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 
Hlasování 

 
24. Žádost společnosti TUP Bohemia s.r.o., IČO 25205471, se sídlem Průmyslový park 157/7,  

350 02 Cheb, o prominutí vyměřeného odvodu a penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 238/06/17 
 

- schvaluje částečné prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 90 % z částky  

95.000 Kč, tj. 85.500 Kč, uloženého společnosti TUP Bohemia s.r.o., IČO 25205471, se sídlem 

Průmyslový park 157/7, 350 02 Cheb, platebním výměrem č. 4/2017 a částečné prominutí penále 

za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 90 % z částky 13.395 Kč, tj. 12.056 Kč, 

uloženého společnosti TUP Bohemia s.r.o., IČO 25205471, se sídlem Průmyslový park 157/7,  

350 02 Cheb, platebním výměrem č. 26/2017 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 
Hlasování 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b22.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b23.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b24.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 19 (celkem 61) 

25. Žádost organizace Pomoc v nouzi, o.p.s., IČO 27991997, se sídlem Fibichova 852,  

356 01 Sokolov, o prominutí vyměřeného odvodu za porušení rozpočtové kázně  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 239/06/17 
 

- schvaluje částečné prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 70 % z částky  

24.825 Kč (dotace z rozpočtu Karlovarského kraje), tj. 17.378 Kč, uloženého organizaci  

Pomoc v nouzi, o.p.s., IČO 27991997, se sídlem Fibichova 852, 356 01 Sokolov, platebním výměrem  

č. 17/2017 

 

- schvaluje částečné prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 70 % z částky 1.500 Kč 

(dotace z Fondu na podporu nestátních neziskových organizací), tj. 1.050 Kč, uloženého organizaci 

Pomoc v nouzi, o.p.s., IČO 27991997, se sídlem Fibichova 852, 356 01 Sokolov, platebním výměrem  

č. 17/2017 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 
Hlasování 

 
26. Žádost města Nové Sedlo o prominutí vyměřeného penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 240/06/17 
 

- schvaluje částečné prominutí penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 

70 % z částky 859.187 Kč, tj. 601.431 Kč, uloženého městu Nové Sedlo, IČO 00259527, se sídlem 

Masarykova 502, 357 34 Nové Sedlo, platebním výměrem č. 8/2017 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 
Hlasování 

 
27. Žádost města Kraslice o snížení jednorázové finanční náhrady za omezení vlastnických práv  

v souvislosti se stavbou „Parcelace, komunikace, inženýrské sítě a rodinné domy v lokalitě Kraslice 

– Horní předměstí“ v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 241/06/17 
 

- souhlasí se snížením městu Kraslice jednorázové náhrady za užívání částí pozemků p.č. 6558/1, 6824/1 

a 6824/2, vše v k. ú. Kraslice, na jednu polovinu, tj. 379.325 Kč + DPH 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b25.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b26.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 20 (celkem 61) 

- schvaluje použití druhé poloviny jednorázové náhrady za užívání částí pozemků p.č. 6558/1, 6824/1  

a 6824/2, vše v k.ú. Kraslice, tj. 379.325 Kč, městem Kraslice na opravu silnice III/2186 dle zpracované 

projektové dokumentace „Rekonstrukce povrhu komunikace ul. Novoveská v Kraslicích“ s tím, že pokud 

budou celkové náklady opravy vyšší než částka 379.325 Kč včetně DPH, uhradí rozdíl město Kraslice  

a nebude tuto částku požadovat po Karlovarském kraji, pokud budou celkové náklady opravy nižší než 

částka 379.325 Kč včetně DPH, rozdíl město Kraslice Karlovarskému kraji uhradí do 30 dnů po kolaudaci 

stavby 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
28. Informace o stavu, přípravě a realizací dostavby dálnice D6 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 242/06/17 
 

- bere na vědomí informaci o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Hlasování 

 
29. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji na období 2018 - 2020 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 243/06/17 
 

- schvaluje Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji na období 2018 - 2020 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
30. Dodatek k Programu pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb  

v roce 2017, dodatky k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 244/06/17 
 

- schvaluje dodatek k Programu pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb  

v roce 2017 

 

- schvaluje vzor dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na zajištění sociálních služeb v roce 2017 a uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2017 se subjekty dle návrhu 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b27.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b28.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b29.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 21 (celkem 61) 

- schvaluje vzor dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na zajištění sociálních služeb v roce 2017 v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence  

a uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na zajištění sociálních služeb v roce 2017 v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence  

se subjekty dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí a bezpečnosti podpisem 

dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění 

sociálních služeb v roce 2017 a podpisem dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2017 v rámci projektu Podpora 

vybraných služeb sociální prevence 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
31. Informace o výsledku realizace projektu „Zateplení obvodového pláště budovy, zateplení stropů, 

výměna vstupních dveří objektu Domova pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace,“ v rámci 

Operačního programu Životní prostředí, prioritní osy 3, oblast podpory 3.2 - Realizace úspor 

energie a využití odpadního tepla  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 245/06/17 
 

- schvaluje informaci o výsledku realizace projektu „Zateplení obvodového pláště budovy, zateplení 

stropů, výměna vstupních dveří objektu Domova pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace“,  

v rámci Operačního programu Životní prostředí, prioritní osy 3, oblast podpory 3.2 - Realizace úspor 

energie a využití odpadního tepla 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ing. Libor Syrovátka, ředitel Domova pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
32. Informace o výsledku udržitelnosti Individuálního projektu Karlovarského kraje „Podpora sítě 

služeb sociální prevence v Karlovarském kraji“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 246/06/17 
 

- bere na vědomí Informaci o výsledku udržitelnosti Individuálního projektu Karlovarského kraje 

„Podpora sítě služeb sociální prevence v Karlovarském kraji“ 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b30.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b31.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b32.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 22 (celkem 61) 

33. Zařazení sociální služby do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji pro rok 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 247/06/17 
 

- schvaluje nezařazení sociální služby pečovatelská služba (ID 8427269) poskytované organizací 

Komunitní centrum Petrklíč, z.s., (IČO 03776395), do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji  

pro rok 2017 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
34. Projekt "Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku v Milíkově" - Registrace akce  

a rozhodnutí o poskytnutí dotace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 248/06/17 
 

- schvaluje  

- pověření nového ředitele Muzea Cheb, příspěvková organizace Karlovarského kraje,  

Mgr. Zbyňka Černého, zajištěním veškerých činností a podpisem potřebných dokumentů v rámci projektu 

"Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku v Milíkově" z Integrovaného operačního programu 

(IROP), oblast podpory prioritní osa 3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, Specifický 

cíl 3.1. Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví - Zefektivnění ochrany  

a využívání sbírkových a knihovních fondů a jejich zpřístupnění 

 

- Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování 85 % realizace 

projektu "Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku v Milíkově" ve výši 19.551.325,27 Kč 

 

- Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na spolufinancování  

10 % realizace ve výši 2.172.369,51 Kč a neuznatelných výdajů ve výši 2.378.722,23 Kč projektu 

"Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku v Milíkově" 

 

- bere na vědomí Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného operačního 

programu, prioritní osa 06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí na projekt 

"Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku v Milíkově" Muzea Cheb, příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje 

 

- pověřuje náměstkyni hejtmanky pro oblast kultury a památkové péče Mgr. Danielu Seifertovou 

podpisem  

- Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování 85 % realizace 

projektu "Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku v Milíkově" ve výši 19.551.325,57 Kč 

- Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na spolufinancování  

10 % realizace ve výši 2.172.369,51 Kč a neuznatelných výdajů ve výši 2.378.722,23 Kč projektu 

"Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku v Milíkově" 

 

- ukládá odboru kultury památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložit náměstkyni hejtmanky 

pro oblast kultury a památkové péče, Mgr. Daniele Seifertové, veřejnoprávní smlouvy k podpisu a zajistit 

veškeré úkony vyplývající z veřejnoprávních smluv 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b33.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 23 (celkem 61) 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 
Hlasování 

 
35. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Montanregion Krušné hory  

- Erzgebirge, o.p.s., IČO 29094038 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 249/06/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu Montanregion Krušné 

hory - Erzgebirge, o.p.s., IČO 29094038, v celkové výši 750.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy  

dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, uvolněného člena Zastupitelstva Karlovarského kraje pro oblast 

lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit a předložit veřejnoprávní 

smlouvu k podpisu Ing. arch. Vojtěchu Frantovi, uvolněnému členu Zastupitelstva Karlovarského kraje 

pro oblast lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO a zveřejnit veřejnoprávní smlouvu na webu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 
Hlasování 

 
36. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Nadaci FILM-FESTIVAL 

KARLOVY VARY, IČO 60435861 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 250/06/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu Nadace  

FILM-FESTIVAL KARLOVY VARY, IČO 60435861, v celkové výši 3 mil. Kč a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Danielu Seifertovou, náměstkyni hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast kultury  

a památkové péče, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit a předložit veřejnoprávní 

smlouvu k podpisu Mgr. Daniele Seifertové, náměstkyni hejtmanky a zveřejnit veřejnoprávní smlouvu  

na webu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 
Hlasování 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b34.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b35.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b36.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 24 (celkem 61) 

37. Revokace usnesení č. ZK 183/04/17 Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

- Hřebečná, důl Mauritius 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 251/06/17 
 

- revokuje část usnesení č. ZK 183/04/17 ze dne 20.04.2017 týkající se poskytnutí dotací na obnovu 

kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí na území Karlovarského kraje 

uvedených v příloze 1 usnesení, a to tak, že se na řádku 10 mění název projektu č. 117 z "Hřebečná, důl 

Mauritius - obnova části historického vodního příkopu k dolu Mauritius - 4. etapa" na "Hřebečná, důl 

Mauritius - kotvení volných bloků v prohlídkovém dole Mauritius" 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu provést veškeré úkony související 

s realizací usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 
Hlasování 

 
38. Prodej nemovité věci v majetku Karlovarského kraje, do majetku společnosti  

ČEZ Distribuce, a.s. - vzdušná přípojka VN 22 kV v délce cca 150 m, vodiče AlFe 3*42/7 vedoucí 

přes pozemky p.p.č. 60/3, 138/3, 309/1, 1895, 1896 s příslušenstvím, v k.ú. Mnichov u Mariánských 

Lázní   

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 252/06/17 
 

- schvaluje prodej vzdušné přípojky VN 22 kV v délce cca 150 m, vodiče AlFe 3*42/7 vedoucí  

přes pozemky p.p.č. 60/3, p.p.č. 138/3, p.p.č. 309/1, p.p.č. 1895, p.p.č. 1896 s příslušenstvím,  

k trafostanici s označením Mnichov – SPÚ, ev. č. CH_0133, která je součástí pozemku p.č. 1896,  

v k.ú. Mnichov u Mariánských Lázní, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Domovem pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, příspěvkovou organizací,  

se sídlem Mnichov č.p. 142, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 71175326 (jako prodávající na straně jedné)  

a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín,  

IČO 24729035 (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu ve výši 76.590 Kč,  

a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti  

ČEZ Distribuce, a.s. 

 

- ukládá Domovu pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, příspěvkové organizaci, 

realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Monika Šumová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „PRAMEN“ 

v Mnichově, příspěvková organizace 

 
39. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby – část pozemku 

p.p.č. 1000/3 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 253/06/17 
 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b37.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 25 (celkem 61) 

- schvaluje prodej části pozemku p.p.č. 1000/3, která byla oddělena geometrickým plánem č. 715-32/2016 

z původního pozemku p.p.č. 1000/3 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.č. 1000/7  

o výměře 20 m2 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte a obci Nové Sedlo, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací 

(jako prodávající na straně jedné) a paní Andreou Vrbeníkovou, trvale bytem xxxxxx xxx, xxxx xxxxx, 

xxx xxx xx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu 2.000 Kč, a tím převádí 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví paní Vrbeníkové 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
40. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby – část pozemku 

p.p.č. 432/1 v k.ú. Horní Lažany u Lipové 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 254/06/17 
 

- schvaluje prodej části pozemku p.p.č. 432/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 136-192/2016 

z původního pozemku p.p.č. 432/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 432/2  

o výměře 7 m2 v k.ú. Horní Lažany u Lipové a obci Lipová, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací 

(jako prodávající na straně jedné) a panem Davidem Marklem, bytem xxxxxxxx xxxxxxx, xxx xxx xx 

xxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu 1.420 Kč, a tím převádí předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví pana Davida Markla 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
41. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti Lesy České 

republiky, s.p. – část pozemku p.p.č. 1412 v k.ú. Okrouhlá u Chebu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 255/06/17 
 

- schvaluje prodej části pozemku p.p.č. 1412, která byla oddělena geometrickým plánem č. 296-688/2016 

z původního pozemku p.p.č. 1412 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 1451  

o výměře 5 m2 v k.ú. Okrouhlá u Chebu a obci Okrouhlá, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací 

(jako prodávající na straně jedné) a Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19,  

Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, zastoupenými na základě pověření  

ze dne 19.12.2015 Ing. Ivanou Kučerovou, vedoucí Správy toků - oblast povodí Ohře (jako kupující  

na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu 100 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví České republiky s právem hospodaření pro Lesy České republiky, s.p. 

 



Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 26 (celkem 61) 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
42. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby – části 

pozemku p.p.č. 728 v k.ú. Počátky u Kraslic 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 256/06/17 
 

- schvaluje prodej částí pozemku p.p.č. 728, které byly odděleny geometrickým plánem č. 101-3119/2014 

z původního pozemku p.p.č. 728 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky st.p.č. 17/5 o výměře 

2 m2 a p.p.č. 728/3 o výměře 38 m2 v k.ú. Počátky u Kraslic a obci Kraslice, formou kupní smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné) a paní Alenou Oriabincovou, trvale bytem 

xxxxxxx xxxx xx, xxx xxx xx xxxxxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu  

4.000 Kč, a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví  

paní Aleny Oriabincové 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
43. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby – pozemek  

st.p.č. 433/2, jehož součástí je budova č.p. 620 v k.ú. Mariánské Lázně. Schválení nového záměru 

prodeje nemovitých věcí v k.ú. Mariánské Lázně 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 257/06/17 
 

- schvaluje prodej pozemku st.p.č. 433/2, jehož součástí je budova č.p. 620 v k.ú. Mariánské Lázně, 

formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Hotelovou školou Mariánské Lázně, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Komenského 449/2, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 00077119  

(jako prodávající na straně jedné) a panem Luďkem Mágrem, bytem xxx xxxxxx xx, xxx xxx xx  

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu ve výši 3.800.000 Kč, a tím převádí 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví pana Luďka Mágra 

 

- projednalo a bere na vědomí, že navrhovaná kupní cena nemovitých věcí v k.ú. Mariánské Lázně  

ve výši 3.800.000 Kč je nižší než cena obvyklá ve výši 4.500.000 Kč, a to z důvodu vytvoření nových 

pracovních míst v Mariánských Lázních a z důvodu nezrealizovaného prodeje za cenu v místě a čase 

obvyklou od r. 2014 

 

- ukládá Hotelové škole Mariánské Lázně, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné 

kupní smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 



Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 27 (celkem 61) 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Chum, ředitel příspěvkové organizace Hotelové školy Mariánské Lázně 

 

Hlasování 

 
44. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Kraslice – pozemku 

p.p.č. 6850 a pozemku st.p.č. 1720, jehož součástí je budova č.p. 632, vše v k.ú. Kraslice 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 258/06/17 
 

- schvaluje prodej pozemku p.p.č. 6850 a pozemku st.p.č. 1720, jehož součástí je budova č.p. 632,  

vše v k.ú. Kraslice, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední školou 

živnostenskou Sokolov, příspěvkovou organizací, se sídlem Žákovská 716, 356 01 Sokolov,  

IČO 75059151 (jako prodávající na straně jedné) a městem Kraslice, se sídlem náměstí 28. října 1438,  

358 20 Kraslice, IČO 00259438 (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu ve výši  

230.000 Kč stanovenou na základě nabídky města Kraslice, která odpovídá 32 % z ceny zjištěné  

dle znaleckého posudku č. 4.501, vypracovaným Ing. Jaroslavem Chmelíkem, s tím, že kupní cena bude 

kupujícím zaplacena ve lhůtě 10 dnů od podpisu smlouvy. Snížení kupní ceny je stanoveno  

z důvodu dlouhodobé neprodejnosti majetku a vynucených investic do rekonstrukce objektu. Město 

Kraslice se zavazuje ve lhůtě 5 let ode dne nabytí vlastnického práva proinvestovat 490.000 Kč  

do předmětných nemovitých věcí. 

 

- ukládá Střední škole živnostenské Sokolov, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření 

předmětné kupní smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

- ukládá odboru investic a správě majetku upravit předložený návrh kupní smlouvy dle usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Ilona Medunová, ředitelka Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace  

 
Hlasování 

 
45. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– část pozemku p.p.č. 150/3 v k.ú. Krásná Lípa u Šindelové 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 259/06/17 
 

- schvaluje úplatné nabytí části pozemku p.p.č. 150/3, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 280-85/2016 z původního pozemku p.p.č. 150/3 a označena jako pozemek p.p.č. 150/3 díl "a" o výměře 

127 m2 v k.ú. Krásná Lípa u Šindelové a obci Šindelová, formou kupní smlouvy mezi panem Stefanem 

Demkem, bytem xxxxxx xxxx x xxxxxxxx xxx, xxxxxxxx, xxx xxx xx (jako prodávající na straně jedné)  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za kupní cenu 8.382 Kč, a tím převádí 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví pana Stefana Demka do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b38_43.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b44.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 28 (celkem 61) 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
46. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– část pozemku p.p.č. 743/1 v k.ú. Háje u Chebu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 260/06/17 
 

- schvaluje úplatné nabytí části pozemku p.p.č. 743/1, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 1275-3/2017 z původního pozemku p.p.č. 743/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek 

p.p.č. 743/3 o výměře 457 m2 v k.ú. Háje u Chebu a obci Cheb, formou kupní smlouvy mezi panem Janem 

Štrérem, bytem xxxxxxx xxxx, xxx xxx xx xxxx (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací 

(jako kupující na straně druhé), za kupní cenu 150.810 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví pana Jana Štréra do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
47. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– části pozemků p.p.č. 640/2 a 643/2 v k.ú. Valeč v Čechách 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 261/06/17 
 

- schvaluje úplatné nabytí částí pozemků p.p.č. 640/2 a 643/2, které byly odděleny geometrickým plánem 

č. 279-3/2017 z původních pozemků p.p.č. 640/2 a 643/2 a označeny novými parcelními čísly  

jako pozemky p.p.č. 640/5 o výměře 66 m2 a 643/4 o výměře 204 m2 v k.ú. Valeč v Čechách a obci Valeč, 

formou kupní smlouvy mezi panem Pavlem Šmejkalem, trvale bytem xxxxxxx x, xxx xxx xx  

xxxxxxxx  (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé),  

za kupní cenu 20.900 Kč, a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví pana Pavla Šmejkala  

do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
48. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti KSB spol. s r.o., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – části pozemku p.č. 107 v k.ú. Hněvín 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 262/06/17 



Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 29 (celkem 61) 

 

- schvaluje úplatné nabytí částí pozemku p.č. 107, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 65-3/2016 z původního pozemku p.č. 107 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.č. 107/1 

o výměře 1847 m2 a 107/2 o výměře 83 m2 v k.ú. Hněvín a obci Nebanice formou kupní smlouvy mezi 

společností KSB spol. s r.o., se sídlem Božičany č.p. 167,  PSČ 362 25, IČO 45350124, zastoupenou  

Ing. Vojtěchem Zítkem, jednatelem společnosti (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací  

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu 26.770 Kč, a tím převádí předmětné nemovité 

věci z vlastnictví společnosti KSB spol. s r.o., do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
49. Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 512/11 v k.ú. Kolová, z majetku České republiky, do majetku 

Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 263/06/17 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemku p.č. 512/11 v k.ú. Kolová, formou smlouvy o bezúplatném 

převodu, mezi Českou republikou – Státním pozemkovým úřadem, se sídlem Husinecká 1024/11a,  

130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO 01312774 (jako převádějící na straně jedné) a Karlovarským krajem,  

se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako nabyvatel na straně druhé),  

a tím převádí předmětnou nemovitou věc z majetku České republiky, do majetku Karlovarského kraje 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.05.2015, podpisem předmětné smlouvy o bezúplatném převodu 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 
50. Bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 80/17 a 382 v k.ú. Dolní Dvory, z majetku města Cheb,  

do majetku Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 264/06/17 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 80/17 o výměře 187 m2 a p.p.č. 382 o výměře 118 m2,  

vše v k.ú. Dolní Dvory, formou darovací smlouvy, mezi městem Cheb, se sídlem nám. Krále Jiřího  

z Poděbrad 1/14, 350 02 Cheb, IČO 00253979 (jako dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem,  

se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako obdarovaný na straně druhé),  

a tím převádí předmětné nemovité věci z majetku města Cheb, do majetku Karlovarského kraje 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.05.2015, podpisem předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 



Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 30 (celkem 61) 

51. Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Vítkov u Sokolova, Sokolov, Nové Sedlo u Lokte, Hraničná  

a Krásná u Kraslic z majetku České republiky s příslušností hospodaření Ředitelství silnic a dálnic 

ČR, státní příspěvkové organizace, do majetku Karlovarského kraje a bezúplatný převod pozemků 

v k.ú. Vítkov u Sokolova, Sokolov a Nové Sedlo u Lokte  z majetku Karlovarského kraje do majetku 

České republiky s příslušností hospodaření Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové 

organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 265/06/17 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemků p.č. 345/7 o výměře 223 m2, 474/13 o výměře 62 m2, 501/11  

o výměře 370 m2, 501/12 o výměře 92 m2, 501/13 o výměře 1410 m2, 501/14 o výměře 99 m2, 501/18  

o výměře 633 m2, 501/22 o výměře 12 m2, 501/23 o výměře 128 m2 a 501/26 o výměře 25 m2  

v k.ú. Vítkov u Sokolova a obci Sokolov, pozemků p.č. 3969/2 o výměře 633 m2, 3969/3 o výměře  

435 m2, 3969/4 o výměře 659 m2, 3969/8 o výměře 286 m2, 3969/15 o výměře 87 m2, 3969/19 o výměře  

59 m2, 3969/21 o výměře 4 m2 a 3969/22 o výměře 116 m2 v k.ú. a obci Sokolov, pozemků p.č. 1003/42  

o výměře 70 m2 a 1308/17 o výměře 143 m2 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte a obci Nové Sedlo, pozemku 

p.p.č. 2430/3 o výměře 367 m2 v k.ú. Hraničná a obci Kraslice a pozemku p.p.č. 2790/2 o výměře 72 m2  

v k.ú. Krásná u Kraslic a obci Kraslice, formou darovací smlouvy mezi Ředitelstvím silnic  

a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05 Praha 4 - Nusle,  

IČO 65993390, zastoupeným Bc. Lukášem Hnízdilem, ředitelem Správy Karlovy Vary, se sídlem Závodní 

369/82, PSČ 360 06 Karlovy Vary (jako dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako obdarovaný  

na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví České republiky s příslušností 

hospodaření Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizace, do vlastnictví Karlovarského 

kraje 

 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků p.č. 474/39 o výměře 346 m2 a 474/40 o výměře 194 m2  

v k.ú. Vítkov u Sokolova a obci Sokolov, pozemků p.č. 3981/24 o výměře 19 m2, 3981/25 o výměře  

19 m2, 3981/26 o výměře 21 m2 a 3981/27 o výměře 21 m2 v k.ú. a obci Sokolov a pozemků p.č. 1003/22 

o výměře 35 m2, 1003/28 o výměře 62 m2, 1003/30 o výměře 24 m2, 1003/33 o výměře 15 m2, 1003/37  

o výměře 133 m2 a 1234/17 o výměře 10 m2 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte a obci Nové Sedlo, formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a Ředitelstvím silnic  

a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05 Praha 4 - Nusle,  

IČO 65993390, zastoupeným Bc. Lukášem Hnízdilem, ředitelem Správy Karlovy Vary, se sídlem  

Závodní 369/82, PSČ 360 06 Karlovy Vary (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné 

nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku České republiky s příslušností hospodaření 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizace 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětných darovacích smluv a pověřuje jí podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
52. Bezúplatný převod částí pozemků p.p.č. 2533/3 a 2584/1 v k.ú. Libá z majetku Karlovarského 

kraje do majetku obce Libá a bezúplatné nabytí částí pozemků p.p.č. 2533/7 a 2634 v k.ú. Libá  

 

z majetku obce Libá do majetku Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 266/06/17 



Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 31 (celkem 61) 

 

- schvaluje bezúplatný převod části pozemku p.p.č. 2533/3, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 763-113/2016 z původního pozemku p.p.č. 2533/3 a označena jako pozemek p.p.č. 2533/3 díl "f"  

o výměře 3 m2, částí pozemku p.p.č. 2584/1, které byly odděleny stejným geometrickým plánem  

č. 763-113/2016 z původního pozemku p.p.č. 2584/1 a označeny jako pozemky p.p.č. 2584/7 o výměře 

126 m2 a p.p.č. 2584/1 díl "h+i" o výměře 217 m2 a částí pozemku p.p.č. 2584/1, které byly odděleny 

geometrickým plánem č. 779-313/2016 z původního pozemku p.p.č. 2584/1 a označeny jako pozemky 

p.p.č. 2936 o výměře 88 m2 a p.p.č. 2584/1 díl "b+c" o výměře 18 m2 v k.ú. a obci Libá, formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí Libá, se sídlem Libá 220, Libá,  

PSČ 351 31, IČO 00254037, zastoupenou Bc. Milošem Vondráškem, starostou obce (jako obdarovaný  

na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku 

obce Libá 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí části pozemku p.p.č. 2533/7, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 763-113/2016 z původního pozemku p.p.č. 2533/7 a označena jako pozemek p.p.č. 2533/7 díl "e"  

o výměře 11 m2 a části pozemku p.p.č. 2634, která byla oddělena geometrickým plánem č. 779-313/2016 

z původního pozemku p.p.č. 2634 a označena jako pozemek p.p.č. 2634 díl "n" o výměře 1 m2  

v k.ú. a obci Libá formou darovací smlouvy mezi obcí Libá, se sídlem Libá 220, Libá, PSČ 351 31,  

IČO 00254037, zastoupenou Bc. Milošem Vondráškem, starostou obce (jako dárce na straně jedné)  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci  

z vlastnictví obce Libá do majetku Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětných darovacích smluv a pověřuje jí podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
53. Bezúplatný převod částí pozemků p.p.č. 3571/1 a 3571/7 v k.ú. Aš  z majetku Karlovarského 

kraje do majetku města Aš a bezúplatné nabytí částí pozemků st.p.č. 382/3 a p.p.č. 3571/4, 3571/13  

a 3571/15 v k.ú. Aš z majetku města Aš do majetku Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 267/06/17 
 

- schvaluje bezúplatný převod částí pozemků p.p.č. 3571/1 a 3571/7, které byly odděleny geometrickým 

plánem č. 3986-12/2016 z původních pozemků p.p.č. 3571/1 a 3571/7 a označeny novými parcelními čísly 

jako pozemky p.p.č. 3571/35 o výměře 25 m2, 3571/36 o výměře 15 m2, 3571/37 o výměře 4 m2, 3571/38 

o výměře 3 m2, 3571/39 o výměře 3 m2, 3571/40 o výměře 16 m2, 3571/41 o výměře 2 m2, 3571/42  

o výměře 5 m2, 3571/43 o výměře 14 m2, 3571/44 o výměře 2 m2, 3571/45 o výměře 84 m2, 3571/46 

o výměře 5 m2, 3571/47 o výměře 8 m2, 3571/48 o výměře 21 m2, 3571/49 o výměře 4 m2, 3571/50  

o výměře 1 m2, 3571/51 o výměře 49 m2, 3571/52 o výměře 1 m2, 3571/53 o výměře 1 m2, 3571/54  

o výměře 1 m2, 3571/55 o výměře 3 m2, 4193 o výměře 31 m2, 4194 o výměře 36 m2, 4195 o výměře  

16 m2, 4196 o výměře 23 m2, 4197 o výměře 45 m2, 4198 o výměře 3 m2, 4199 o výměře 54 m2,  

4200 o výměře 35 m2, 4201 o výměře 75 m2, 4202 o výměře 53 m2, 4203 o výměře 28 m2, 4204 o výměře 

26 m2, 4205 o výměře 14 m2, 4206 o výměře 1 m2, 4207 o výměře 10 m2, 4208 o výměře 4 m2 a 3571/61  

o výměře 41 m2, vše v k.ú. a obci Aš formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně 

jedné) a městem Aš, se sídlem Aš, Kamenná 52, PSČ 352 01, IČO 00253901, zastoupeným  

Mgr. Daliborem Blažkem, starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné 

nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Aš 



Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 32 (celkem 61) 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí částí pozemků st.p.č. 382/3 a p.p.č. 3571/4, 3571/13 a 3571/15, které byly 

odděleny geometrickým plánem č. 3986-12/2016 z původních pozemků st.p.č. 382/3 a p.p.č. 3571/4, 

3571/13 a 3571/15 a označeny jako pozemky st.p.č. 382/3 díl "o" o výměře 35 m2 a pozemky  

p.p.č. 3571/56 o výměře 18 m2, 3571/57 o výměře 3 m2, 3571/58 o výměře 69 m2, 3571/59 o výměře  

15 m2, 3571/4 díl "m" o výměře 31 m2, 3571/13 díl "n" o výměře 65 m2, 3571/66 o výměře 9 m2,  3571/67 

o výměře 6 m2 a 3571/69 o výměře 4 m2, vše v k.ú. a obci Aš formou darovací smlouvy mezi městem Aš, 

se sídlem Aš, Kamenná 52, PSČ 352 01, IČO 00253901, zastoupeným Mgr. Daliborem Blažkem, 

starostou města (jako dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé),  

a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví města Aš do majetku Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětných darovacích smluv a pověřuje jí podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
54. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Sokolov z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Sokolov a bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Sokolov z majetku města Sokolov do majetku 

Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 268/06/17 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků p.č. 3421/33 o výměře 13 m2, 3421/69 o výměře 28 m2, 3633/30 

o výměře 282 m2, 3633/34 o výměře 11 m2, 3633/38 o výměře 7 m2 a 3633/40 o výměře 4 m2,  

vše v k.ú. a obci Sokolov formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné)  

a městem Sokolov, se sídlem Rokycanova 1929, Sokolov, PSČ 356 01, IČO 00259586, zastoupeným  

Bc. Janem Pickou, starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité 

věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Sokolov 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemků p.č. 4024/141 o výměře 457 m2, 4021/253 o výměře 11592 m2  

a 4021/259 o výměře 2581 m2, vše v k.ú. a obci Sokolov formou darovací smlouvy mezi městem Sokolov, 

se sídlem Rokycanova 1929, Sokolov, PSČ 356 01, IČO 00259586, zastoupeným Bc. Janem Pickou, 

starostou města (jako dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé),  

a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví města Sokolov do majetku Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětných darovacích smluv a pověřuje jí podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 



Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 33 (celkem 61) 

55. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Chodov  

– části pozemku p.p.č. 136/1 v k.ú. Dolní Chodov a část pozemku p.p.č. 383 v k.ú. Mírová 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 269/06/17 
 

- schvaluje bezúplatný převod části pozemku p.p.č. 136/1, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 2418-1116/2016 z původního pozemku p.p.č. 136/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek 

p.p.č. 136/13 o výměře 716 m2,  části pozemku p.p.č. 136/1, která byla oddělena geometrickým plánem 

2419-1423/2016 z původního pozemku p.p.č. 136/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek 

p.p.č. 136/14 o výměře 543 m2, vše v k.ú. Dolní Chodov a obci Chodov, části pozemku p.p.č. 383,  

která byla oddělena geometrickým plánem č. 426-1116/2016 z původního pozemku p.p.č. 383 a označena 

novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 383/3 o výměře 468 m2 v k.ú. Mírová a obci Mírová, 

formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Chodov, se sídlem 

Komenského 1077, Chodov, PSČ 357 35, IČO 00259349, zastoupeným Patrikem Pizingerem, starostou 

města (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví města Chodov 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

56. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Kraslice  

- části pozemku p.p.č. 6558/1 v k.ú. Kraslice 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 270/06/17 
 

- schvaluje bezúplatný převod částí pozemku p.p.č. 6558/1, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 2466-251/2016 z původního pozemku p.p.č. 6558/1 a označeny jako pozemky p.p.č. 6558/11 o výměře 

259 m2, 6558/12 o výměře 145 m2 a 6558/1 díl "a" o výměře 17 m2 v k.ú. a obci Kraslice, formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Kraslice, se sídlem 

nám. 28. října 1438, Kraslice, PSČ 358 20, IČO 00259438, zastoupeným panem Romanem Kotilínkem, 

starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví města Kraslice 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 



Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 34 (celkem 61) 

 
57. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Loket  

- části pozemků p.č. 424/1 a 424/5 v k.ú. Loket 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 271/06/17 
 

- schvaluje bezúplatný převod částí pozemku p.č. 424/1, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 1441-41/2015 z původního pozemku p.č. 424/1 a označeny jako pozemky p.č. 424/1 díl "a" o výměře 

215 m2, 424/1 díl "b" o výměře 60 m2 a 424/1 díl "c+f" o výměře 729 m2 a části pozemku p.č. 424/5,  

která byla oddělena stejným geometrickým plánem č. 1441-41/2015 z původního pozemku p.č. 424/5  

a označena jako pozemek p.č. 424/5 díl "e" o výměře 432 m2, vše v k.ú. a obci Loket, formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Loket, se sídlem  

T. G. Masaryka 1/69, Loket, PSČ 357 33, IČO 00259489, zastoupeným Ing. Zdeňkem Bednářem, 

starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví města Loket 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

58. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Kolová 

 - části pozemku p.č. 545/3 v k.ú. Kolová a část pozemku p.č.  218/6 v k.ú. Háje u Karlových Var 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 272/06/17 
 

- schvaluje bezúplatný převod částí pozemku p.č. 545/3, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 791-7/2017 z původního pozemku p.č. 545/3 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky  

p.č. 545/11 o výměře 632 m2, 545/12 o výměře 199 m2 a 545/13 o výměře 300 m2 v k.ú. a obci Kolová  

a části pozemku p.č. 218/6, která byla oddělena geometrickým plánem č. 359-59/2016 z původního 

pozemku p.č. 218/6 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.č. 218/7 o výměře 49 m2  

v k.ú. Háje u Karlových Var a obci Kolová, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce 

na straně jedné) a obcí Kolová, se sídlem Kolová č.p. 16, PSČ 362 14 Kolová, IČO 00254673, 

zastoupenou Ing. Václavem Kellnerem, starostou obce (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Kolová 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 
 



Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 35 (celkem 61) 

59. Souhlas s bezúplatným převodem částí pozemků p.č. 592/2, 582, 583, 578/1, 361/1, 363/2, 368  

v k.ú. Olšová Vrata, z vlastnictví České republiky do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 273/06/17 
 

- schvaluje souhlas s bezúplatným převodem částí pozemků p.č. 592/2, 582, 583, 578/1, 361/1, 363/2, 368 

v k.ú. Olšová Vrata, z vlastnictví České republiky, do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- schvaluje podání žádosti České republice - Státnímu pozemkovému úřadu o bezúplatný převod částí 

pozemků p.č. 592/2, 582, 583, 578/1, 361/1, 363/2, 368 v k.ú. Olšová Vrata, z vlastnictví České republiky, 

do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 
60. Smlouva o smlouvě budoucí darovací, smlouvy o uzavření budoucích kupních smluv k nemovité 

věci - Bezúplatné nabytí části stavby okružní křižovatky na silnici II/606 z majetku společnosti 

European Data Project s.r.o., do majetku Karlovarského kraje, úplatné nabytí částí pozemků  

p.p.č. 296/12, 384/13, 384/15 a st.p.č. 67 v k.ú. Pomezí nad Ohří z majetku společnosti European 

Data Project s.r.o., do majetku Karlovarského kraje a prodej částí pozemků p.p.č. 482/2, 384/26  

a 384/12 v k.ú. Pomezí nad Ohří z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti European 

Data Project s.r.o.  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 274/06/17 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí částí stavby "Okružní křižovatka na silnici II/606 Pomezí nad Ohří,  

SO 106", formou smlouvy o smlouvě budoucí darovací, jejímž předmětem plnění bude závazek  

k budoucímu bezúplatnému převodu komunikace (nová část + velkoplošná oprava) celkem o výměře cca 

1261,2 m2, okružního prstence + autobusového zálivu z kamenné kostky o výměře cca 187,9 m2, 

příslušného vodorovného a svislého dopravního značení, uliční vpusti včetně přípojek - 4 kusy a drenáže  

o délce cca 255 m a závazek budoucího obdarovaného tyto části stavby převzít, mezi společností 

European Data Project s.r.o., se sídlem Komořany 146, PSČ 683 01, IČO 61063517, zastoupenou panem 

Aloisem Slezáčkem, jednatelem společnosti (jako budoucí dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací  

(jako budoucí obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné části okružní křižovatky na silnici  

č. II/606 z vlastnictví společnosti European Data Project s.r.o., do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- schvaluje znění smlouvy o smlouvě budoucí darovací dle návrhu 

 

- schvaluje úplatné nabytí částí pozemků p.p.č. 296/12 o výměře cca 44 m2, 384/13 o výměře cca 38 m2, 

384/15 o výměře cca 27 m2 a st.p.č. 67 o výměře cca 2 m2 v k.ú. a obci Pomezí nad Ohří, formou smlouvy 

o uzavření budoucí kupní smlouvy k nemovité věci, jejímž předmětem plnění bude závazek k úplatnému 

převodu předmětných částí pozemků mezi společností European Data Project s.r.o., se sídlem  

Komořany 146, PSČ 683 01, IČO 61063517, zastoupenou panem Aloisem Slezáčkem, jednatelem 

společnosti (jako budoucí prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako budoucí kupující na straně 

druhé), za kupní cenu, která bude stanovena po ukončené stavbě znaleckým posudkem jako cena v daném 

čase a místě obvyklá a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví společnosti European Data 

Project s.r.o., do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- schvaluje znění smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy k nemovité věci dle návrhu 

 

 



Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 36 (celkem 61) 

- schvaluje prodej částí pozemků p.p.č. 482/2 o výměře cca 32 m2, 384/26 o výměře cca 59 m2 a 384/12  

o výměře cca 23 m2 v k.ú. a obci Pomezí nad Ohří, formou smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy 

k nemovité věci, jejímž předmětem plnění bude závazek k úplatnému převodu předmětných částí pozemků 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako budoucí prodávající na straně jedné) a společností European Data  

Project s.r.o., se sídlem Komořany 146, PSČ 683 01, IČO 61063517, zastoupenou panem Aloisem 

Slezáčkem, jednatelem společnosti (jako budoucí kupující na straně druhé), za kupní cenu, která bude 

stanovena po ukončené stavbě znaleckým posudkem jako cena v daném čase a místě obvyklá a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti European Data 

Project s.r.o. 

 

- schvaluje znění smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy k nemovité věci dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o smlouvě budoucí darovací a předmětných smluv o uzavření budoucích 

kupních smluv k nemovité věci a pověřuje jí podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
61. Smlouva o zřízení služebnosti k pozemku parcelní číslo 3263/1 v katastrálním území Sokolov, 

mezi Karlovarským krajem, společností Sokolovská bytová s.r.o.  a společností Sokolovská uhelná, 

právní nástupce, a.s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 275/06/17 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě, elektrického telekomunikačního vedení na pozemku 

parcelní číslo 3263/1 v katastrálním území Sokolov, mezi Karlovarským krajem (jako stranou povinnou), 

společností Sokolovská bytová s.r.o., se sídlem Komenského 77, 356 40 Sokolov, IČO 25216741  

(jako strana oprávněná) a společností Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., se sídlem Staré náměstí 69, 

356 01 Sokolov (jako stavebníkem vynucené překládky) a to za jednorázovou úhradu ve výši 3.630 Kč  

vč. DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě, elektrického telekomunikačního 

vedení na pozemku parcelní číslo 3263/1 v katastrálním území Sokolov, mezi Karlovarským krajem  

(jako stranou povinnou), společností Sokolovská bytová s.r.o., se sídlem Komenského 77,  

356 40 Sokolov, IČO 25216741 (jako strana oprávněná) a společností Sokolovská uhelná, právní 

nástupce, a.s., se sídlem Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov (jako stavebníkem vynucené překládky)  

a to za jednorázovou úhradu ve výši 3.630 Kč vč. DPH 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.05.2015, podpisem předmětné smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b45_60.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 37 (celkem 61) 

62. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku parcelní číslo 1492/194 – ostatní 

plocha v katastrálním území Sokolov, mezi Karlovarským krajem, zastoupeným příspěvkovou 

organizací Domov pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ v Sokolově, příspěvková 

organizace a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou na základě plné moci společnosti 

MONTPROJEKT a.s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 276/06/17 
 

- schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti na stavbu „Sokolov, TS Vodojem – Plynostanice, kVN, 

kNN zak.č. IE-12-0004179“ –  jedná se o uložení kabelu NN a umístění rozpojovací skříně v pilíři  

do pozemku p.č. 1492/194 k.ú. Sokolov, v rozsahu 80 m2, mezi Karlovarským krajem zastoupeným 

příspěvkovou organizací, Domov pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ v Sokolově  

(jako stranou povinnou) a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT a.s., (jako stranou oprávněnou) a to za jednorázovou úhradu ve výši 4.800 Kč bez DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na stavbu „Sokolov, TS Vodojem  

– Plynostanice, kVN, kNN zak.č. IE-12-0004179“ –  jedná se o uložení kabelu NN a umístění rozpojovací 

skříně v pilíři do pozemku p.č. 1492/194 k.ú. Sokolov v rozsahu 80 m2, mezi Karlovarským krajem 

zastoupeným příspěvkovou organizací, Domov pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“  

v Sokolově (jako stranou povinnou) a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou na základě plné moci 

společností MONTPROJEKT a.s., (jako stranou oprávněnou) a to za jednorázovou úhradu ve výši  

4.800 Kč bez DPH 

 

- ukládá Domovu pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ v Sokolově, příspěvkové organizaci, 

realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Bc. Lucie Volfová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením "SOKOLÍK"  

v Sokolově, příspěvková organizace 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 
63. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku parcelní číslo 3263/1 v katastrálním 

území Sokolov, mezi Karlovarským krajem, společností Elektrárna Tisová a.s.  a společností 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 277/06/17 
 

- schvaluje zřízení služebnosti k p.p.č. 3263/1, k.ú. Sokolov, která je ve výlučném vlastnictví 

Karlovarského kraje, pro umístění rozvodného tepelného zařízení mezi Karlovarským krajem  

(jako stranou povinnou), společností Elektrárna Tisová a.s., (jako strana oprávněná) a společností 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., (jako stavebníkem vynucené překládky) a to za jednorázovou 

úhradu dle znaleckého posudku ve výši 3.630 Kč vč. DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k p.p.č. 3263/1, k.ú. Sokolov, která je ve výlučném 

vlastnictví Karlovarského kraje, pro umístění rozvodného tepelného zařízení mezi Karlovarským krajem 

(jako stranou povinnou), společností Elektrárna Tisová a.s., (jako strana oprávněná) a společností 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., (jako stavebníkem vynucené překládky) a to za jednorázovou 

úhradu dle znaleckého posudku ve výši 3.630 Kč vč. DPH 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.05.2015, podpisem předmětné smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 



Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 38 (celkem 61) 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 
Hlasování 

 
64. Tisková oprava usnesení č. ZK 41/02/17 ze dne 23.02.2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 278/06/17 
 

- schvaluje tiskovou opravu textu částí usnesení č. ZK 41/02/17 ze dne 23.02.2017, a to tak, že se v textu 

mění číslo geometrického plánu 175-1014/2014 na číslo geometrického plánu 176-1014/2014, takže text 

předmětných částí uvedených usnesení po tiskové opravě zní: 

 

- schvaluje prodej části pozemku p.p.č. 694/1, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 176-1014/2014 

 

- schvaluje úplatné nabytí části pozemku p.p.č. 633/5, která byla oddělena geometrickým plánem                     

č. 176-1014/2014 

 

Další text usnesení se nemění. 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

Hlasování 

 

65. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Aš – pozemek  

st.p.č. 1839, jehož součástí je budova č.p. 1702, pozemek st.p.č. 1950, jehož součástí je budova  

č.p. 1787, pozemek st.p.č. 1951, jehož součástí je budova č.p. 1788, pozemek st.p.č. 2138,  

jehož součástí je budova č.p. 2053, pozemek p.p.č. 2274/16, vše v k.ú. Aš 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 279/06/17 
 

- schvaluje prodej níže uvedených nemovitých věcí: 

- pozemek st.p.č. 1839, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 181 m2, jehož součástí je stavba č.p. 1702, 

bydlení  

- pozemek st.p.č. 1950, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 321 m2, jehož součástí je stavba č.p. 1787, 

bydlení  

- pozemek st.p.č. 1951, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 316 m2, jehož součástí je stavba č.p. 1788, 

bydlení  

- pozemek st.p.č. 2138, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 915 m2, jehož součástí je stavba č.p. 2053, 

bydlení  

- pozemek p.p.č. 2274/16, zahrada o výměře 581 m2  

vše v k.ú. Aš, 

formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Gymnáziem Aš, příspěvkovou 

organizací, se sídlem Hlavní 106, 352 01 Aš, IČO 47723416 (jako prodávající na straně jedné) a městem 

Aš, se sídlem Kamenná 52, 352 01 Aš, IČO 00253901 (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou 

kupní cenu ve výši 950.000 Kč stanovenou jako 10 % z ceny zjištěné dle znaleckého posudku č. 4.605, 

vypracovaným Ing. Jaroslavem Chmelíkem. Snížení kupní ceny je stanoveno z důvodu potřeby snížení 

sociálního otřesu vzniklého možným uzavřením současně provozované ubytovny a s ohledem na převzetí 

právních závazků vůči stávajícím nájemcům a zaměstnancům města Aš a nutností provést nezbytné 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b61_63.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b64.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 39 (celkem 61) 

investice do objektu. Město Aš se zavazuje ve lhůtě 5 let ode dne nabytí vlastnického práva proinvestovat 

90 % zbývající hodnoty dle znaleckého posudku do předmětných nemovitých věcí 

 

- ukládá Gymnáziu Aš, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

- ukládá odboru investic a správě majetku upravit návrh kupní smlouvy v souladu s usnesením 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Petr Jelínek , ředitel příspěvkové organizace Gymnázia Aš 

 
Hlasování 

 
66. Informace o výsledku realizace projektu „CZ.1.02/6.2.00/12.17283 Management zvláště 

chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji - Tisovec a Šibeniční vrch“ 

akceptační číslo 13146286, id. č. EDS/SMVS 115D122003331 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 280/06/17 
 

- schvaluje Informaci o výsledku realizace projektu „CZ.1.02/6.2.00/12.17283 Management zvláště 

chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji - Tisovec a Šibeniční vrch“ 

akceptační číslo 13146286, id. č. EDS/SMVS 115D122003331 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 

67. Informace o výsledku realizace projektu „CZ.1.02/6.2.00/13.17581 Management zvláště 

chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji - Doupovské hory 1“, 

akceptační číslo 13147436, id. č. EDS/SMVS 115D122003001 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 281/06/17 
 

- schvaluje Informaci o výsledku realizace projektu „CZ.1.02/6.2.00/13.17581 Management zvláště 

chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji - Doupovské hory 1“, akceptační 

číslo 13147436, id. č. EDS/SMVS 115D122003001 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
68. Dotace na drobné vodohospodářské ekologické akce 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 282/06/17 
 

- schvaluje rozdělení dotací Karlovarského kraje v rámci dotačního programu "Dotace na drobné 

vodohospodářské ekologické akce" pro rok 2017 v celkové výši 12 500 000 Kč dle návrhu v důvodové 

zprávě 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv dle návrhu v důvodové zprávě 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b65.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b66.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b67.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 40 (celkem 61) 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu 

Dotace na drobné vodohospodářské ekologické akce dle návrhu v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
69. Dotace na protipovodňová opatření město Kraslice, město Lázně Kynžvart, obec Velká 

Hleďsebe 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 283/06/17 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu "Dotace  

na realizaci opatření na ochranu před povodněmi na územích ohrožených povodněmi" v celkové výši  

567 716 Kč dle návrhu v důvodové zprávě 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

dle návrhu v důvodové zprávě 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu 

"Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi na územích ohrožených povodněmi" dle návrhu  

v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
70. Změna č. 38 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci doplnění zdroje 

pitné vody pro obec Stříbrná 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 284/06/17 
 

- schvaluje změnu č. 38 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci navrhovaného 

doplnění zdroje pitné vody pro obec Stříbrná 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
71. Změna č. 39 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci doplnění zdroje 

pitné vody pro část města Loket - Nadlesí 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 285/06/17 
 

- schvaluje změnu č. 39 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci navrhovaného 

doplnění zdroje pitné vody pro zásobení místní části obce Loket - Nadlesí 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b68.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b69.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 41 (celkem 61) 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
72. Dotace v rámci programu: LIKVIDACE INVAZNÍCH DRUHŮ ROSTLIN  

V KARLOVARSKÉM KRAJI na rok 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 286/06/17 
 

- schvaluje poskytnutí dotací na Likvidaci invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji ve výši 

1.555.682,88 Kč a jejich rozdělení dle návrhu v příloze materiálu 

 

- schvaluje neposkytnutí dotací na Likvidaci invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji z důvodu 

nesplnění podmínek Pravidel a Zveřejnění programu pro rok 2017 žadatelům: 

- PAPOS v.o.s., IČO 45353433 

- Trnková Blanka, IČO 66359201 

- Jaroslav Kafka, IČO 18265448 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle návrhu v příloze materiálu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace na likvidaci invazních 

druhů rostlin 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
73. Poskytnutí dotací na snížení počtu černé zvěře na nehonebních pozemcích v intravilánech obcí 

Karlovarského kraje z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 287/06/17 
 

- schvaluje rozdělení dotací na snížení počtu černé zvěře na nehonebních pozemcích v intravilánech obcí 

Karlovarského kraje v celkové výši 51.000 Kč v členění dle návrhu uvedeného v tabulce č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru 

životního prostředí a zemědělství s: 

- město Nové Sedlo 

- obec Královské Poříčí 

- město Sokolov 

- město Lázně Kynžvart 

- obec Dolní Rychnov 

- statutární město Karlovy Vary 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí  

a zemědělství, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

- odboru životního prostředí a zemědělství 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b70_71.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b72.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 42 (celkem 61) 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
74. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o spolupráci mezi Karlovarským krajem a městem 

Mariánské Lázně na zajištění pohotovostních služeb 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 288/06/17 
 

- projednalo a bere na vědomí dodatek č. 1 veřejnoprávní smlouvy o spolupráci při zajišťování lékařské 

pohotovostní služby v oboru chirurgie a všeobecné praktické lékařství mezi Karlovarským krajem  

a městem Mariánské Lázně, dle návrhu 

 

- schvaluje dodatek č. 1 veřejnoprávní smlouvy o spolupráci při zajišťování lékařské pohotovostní služby 

v oboru chirurgie a všeobecné praktické lékařství mezi Karlovarským krajem a městem Mariánské Lázně, 

dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, uvolněného člena Rady Karlovarského kraje, podpisem výše uvedeného 

dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 
Hlasování 

 
75. Zajištění lékařské pohotovostní služby v nemocnici v Sokolově - změna druhu smluvního 

ujednání 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 289/06/17 
 

- bere na vědomí informaci o lékařských pohotovostních službách v Karlovarském kraji 

 

- schvaluje dodatek č. 4 smlouvy o poskytování, zabezpečení a úhradě činností nehrazených z veřejného 

zdravotního pojištění - dohoda o ukončení smlouvy mezi Karlovarským krajem a společností  

NEMOS SOKOLOV s.r.o., dle návrhu 

 

- schvaluje veřejnoprávní smlouvu o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb a dalších činností mezi 

Karlovarským krajem a společností NEMOS SOKOLOV s.r.o., dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, uvolněného člena Rady Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 4 smlouvy 

o poskytování, zabezpečení a úhradě činností nehrazených z veřejného zdravotního pojištění - dohody  

o ukončení smlouvy a nové smlouvy o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb a dalších činností 

 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 
Hlasování 

 
76. Zajištění lékařské pohotovostní služby v oboru zubní lékařství pro oblast Chebska - změna 

druhu smluvního ujednání 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 290/06/17 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b73.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b73.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b74.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b75.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 43 (celkem 61) 

 

- bere na vědomí informaci o lékařských pohotovostních službách v Karlovarském kraji 

 

- schvaluje dodatek č. 3 smlouvy o poskytování, zabezpečení a úhradě činností nehrazených z veřejného 

zdravotního pojištění - dohoda o ukončení smlouvy mezi Karlovarským krajem a Zdravotnickou 

záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací, dle návrhu 

 

- schvaluje veřejnoprávní smlouvu o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb mezi Karlovarským 

krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, uvolněného člena Rady Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 3 smlouvy 

o poskytování, zabezpečení a úhradě činností nehrazených z veřejného zdravotního pojištění - dohody  

o ukončení smlouvy a nové smlouvy o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb 

 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 
Hlasování 

 
77. Informace o výsledku realizace projektu "Modernizace a vybavení přístrojového vybavení 

nemocnic KKN" financovaného v rámci 59. výzvy Regionálního operačního programu  

NUTS II Severozápad, Prioritní osa 1 – Regenerace a rozvoj měst, oblast podpory 1.3 

Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 291/06/17 
 

- schvaluje informaci o výsledku realizace projektu "Modernizace a vybavení přístrojového vybavení 

nemocnic KKN" financovaného v rámci 59. výzvy Regionálního operačního programu  

NUTS II Severozápad, Prioritní osa 1 – Regenerace a rozvoj měst, oblast podpory 1.3 Infrastruktura  

v oblasti rozvoje lidských zdrojů 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 
Hlasování 

 
78. Informace o výsledku realizace projektu "Modernizace a vybavení přístrojového vybavení 

Pavilonu akutní medicíny a centrálního vstupu KKN" financovaného v rámci 69. výzvy 

Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad, Prioritní osa 1 – Regenerace a rozvoj 

měst, oblast podpory 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 292/06/17 
 

- schvaluje informaci o výsledku realizace projektu "Modernizace a vybavení přístrojového vybavení 

Pavilonu akutní medicíny a centrálního vstupu KKN" financovaného v rámci 69. výzvy Regionálního 

operačního programu NUTS II Severozápad, Prioritní osa 1 – Regenerace a rozvoj měst, oblast podpory 

1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů 

 

- schvaluje poskytnutí návratného příspěvku Karlovarské krajské nemocnici a.s., ve výši 4.813.750,08 Kč 

na úhradu neuznatelných výdajů projektu "Modernizace a vybavení přístrojového vybavení Pavilonu 

akutní medicíny a centrálního vstupu KKN" financovaného v rámci 69. výzvy Regionálního operačního 

programu NUTS II Severozápad, Prioritní osa 1 – Regenerace a rozvoj měst, oblast  

podpory 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů dle přiložené smlouvy 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b76.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b77.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 44 (celkem 61) 

- schvaluje smlouvu o poskytnutí příspěvku Karlovarské krajské nemocnici a.s., ve výši 4.813.750,08 Kč 

na úhradu neuznatelných výdajů projektu "Modernizace a vybavení přístrojového vybavení Pavilonu 

akutní medicíny a centrálního vstupu KKN" financovaného v rámci 69. výzvy Regionálního operačního 

programu NUTS II Severozápad, Prioritní osa 1 – Regenerace a rozvoj měst, oblast  

podpory 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 191/2017 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 4.813.750,08 Kč z rozpočtu Odboru finančního Krajského 

úřadu Karlovarského kraje ze schváleného rozpočtu na rok 2017 na úhradu sankcí na projekty EU  

do rozpočtu Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí nezpůsobilých 

investičních výdajů generovaných při realizaci projektu „Modernizace a vybavení přístrojového vybavení 

Pavilonu akutní medicíny a centrálního vstupu KKN“ realizovaného Karlovarskou krajskou  

nemocnicí a.s., v rámci 69. výzvy Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad, Prioritní  

osa 1 – Regenerace a rozvoj měst, oblast podpory 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů. 

Projekt byl schválen k realizaci a financování dne 12.9.2013 usnesením zastupitelstva č. ZK 299/09/13. 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 
Hlasování 

 
79. Informace o výsledku realizace projektu "Zdravotnické přístroje KKN" financovaného v rámci 

68. výzvy Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad, Prioritní osa 1 – Regenerace  

a rozvoj měst, oblast podpory 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 293/06/17 
 

- schvaluje informaci o výsledku realizace projektu "Zdravotnické přístroje KKN" financovaného v rámci 

68. výzvy Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad, Prioritní osa 1 – Regenerace  

a rozvoj měst, oblast podpory 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů 

 

- schvaluje poskytnutí návratného příspěvku Karlovarské krajské nemocnici a.s., ve výši 4.413.040,15 Kč 

na úhradu neuznatelných výdajů projektu "Zdravotnické přístroje KKN" financovaného v rámci 68. výzvy 

Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad, Prioritní osa 1 – Regenerace a rozvoj měst, 

oblast podpory 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů dle přiložené smlouvy 

 

- schvaluje smlouvu o poskytnutí příspěvku Karlovarské krajské nemocnici a.s., ve výši 4.413.040,15 Kč 

na úhradu neuznatelných výdajů projektu "Zdravotnické přístroje KKN" financovaného v rámci 68. výzvy 

Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad, Prioritní osa 1 – Regenerace a rozvoj měst, 

oblast podpory 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 192/2017 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 4.413.040,15 Kč z rozpočtu Odboru finančního Krajského 

úřadu Karlovarského kraje ze schváleného rozpočtu na rok 2017 na úhradu sankcí na projekty EU  

do rozpočtu Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí nezpůsobilých 

investičních výdajů generovaných při realizaci projektu „Zdravotnické přístroje KKN“ realizovaného 

Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., v rámci 68. výzvy Regionálního operačního programu NUTS II 

Severozápad, Prioritní osa 1 – Regenerace a rozvoj měst, oblast podpory 1.3 Infrastruktura v oblasti 

rozvoje lidských zdrojů. Projekt byl schválen k realizaci a financování dne 12.2.2015 usnesením 

zastupitelstva č. ZK 61/02/15. 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 
Hlasování 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b78.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b79.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 45 (celkem 61) 

80. Investiční akce Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje „Časná defibrilace  

v Karlovarském kraji“ - schválení přípravy a realizace investiční akce 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 294/06/17 
 

- projednalo a bere na vědomí informaci o investiční akci Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje „Časná defibrilace v Karlovarském kraji“ 

 

- schvaluje realizaci investiční akce Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje „Časná 

defibrilace v Karlovarském kraji“ a její financování dle navrženého finančního krytí 

 

- schvaluje pověření pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje uzavírat smlouvy  

o výpůjčce v rámci investiční akce „Časná defibrilace v Karlovarském kraji“ 

 

Zodpovídá: MUDr. Roman Sýkora, Ph. D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
81. Změna stanov společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 295/06/17 
 

- schvaluje změnu stanov Karlovarské krajské nemocnice a.s., dle návrhu, s připomínkou uvedenou  

v zápise 

 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 
Hlasování 

 
82. Poskytnutí dotace na provozování domácí hospicové péče v Karlovarském kraji pro rok 2017  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 296/06/17 
 

- projednalo a bere na vědomí žádosti o poskytnutí dotace na provozování domácí hospicové péče  

v Karlovarském kraji z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru zdravotnictví na rok 2017 

 

- souhlasí a schvaluje poskytnutí dotace na provozování domácí hospicové péče v Karlovarském kraji  

z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2017 subjektům dle návrhu 

 

- souhlasí a schvaluje veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

- odboru zdravotnictví krajského úřadu mezi Karlovarským krajem a subjekty: 

- STŘÍPKY, zapsaný spolek 

- Pavla Andrejkivová - LADARA, s.r.o. 

- Hospic Sv. Jiří, o.p.s. 

- DOP-HC s.r.o. 

- Agentura zdravotní domácí péče HOME CARE s.r.o.,  

dle návrhu 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b80.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b81.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 46 (celkem 61) 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, uvolněného člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje se subjekty dle návrhu 

 

 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 
Hlasování 

 
83. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období  

od 1. ledna 2017 do 15. května 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 297/06/17 
 

- bere na vědomí informaci o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol a školských 

zařízení v Karlovarském kraji za období od 1. ledna 2017 do 15. května 2017 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
84. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 298/06/17 
 

- bere na vědomí rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2017 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
85. Poskytnutí finančního daru statutárnímu městu Karlovy Vary 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 299/06/17 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu Karlovarského kraje statutárnímu městu Karlovy Vary 

(IČO 00254657) na podporu vzniku pobočky veřejné vysoké školy v Karlových Varech ve výši 1 mil. Kč 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Karlovarského kraje  

se statutárním městem Karlovy Vary (IČO 00254657) na podporu vzniku pobočky veřejné vysoké školy  

v Karlových Varech ve výši 1 mil. Kč dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b82.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b83_84.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b85.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 47 (celkem 61) 

86. Projekt „Podpora kvality výuky na OA K. Vary“ Obchodní akademie, vyšší odborné školy 

cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvkové 

organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 300/06/17 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Podpora kvality výuky na OA K. Vary“ Obchodní akademii, 

vyšší odbornou školu cestovního ruchu a jazykovou školu s právem státní jazykové zkoušky Karlovy 

Vary, příspěvkovou organizaci 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Podpora kvality výuky na OA K. Vary“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Podpora kvality výuky na OA K. Vary“ ve výši 570.000 Kč, 

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat příspěvkovou organizaci o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
87. Projekt „Podpora výuky SPŠ Ostrov 2017“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvkové 

organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 301/06/17 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Podpora výuky SPŠ Ostrov 2017“ Střední průmyslovou 

školu Ostrov, příspěvkovou organizaci 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Podpora výuky SPŠ Ostrov 2017“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Podpora výuky SPŠ Ostrov 2017“ ve výši 1.407.900 Kč,  

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat příspěvkovou organizaci o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
88. Projekt „Rozvoj odborných kompetencí pedagogů“ Střední školy živnostenské Sokolov, 

příspěvkové organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 302/06/17 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Rozvoj odborných kompetencí pedagogů“ Střední školu 

živnostenskou Sokolov, příspěvkovou organizaci 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Rozvoj odborných kompetencí pedagogů“ 

 

 



Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 48 (celkem 61) 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Rozvoj odborných kompetencí pedagogů“ ve výši  

1.430.500 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat příspěvkovou organizaci o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
89. Projekt „Rozvoj školy pomocí šablon“ Gymnázia Cheb, příspěvkové organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 303/06/17 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Rozvoj školy pomocí šablon“ Gymnázium Cheb, 

příspěvkovou organizaci 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Rozvoj školy pomocí šablon“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Rozvoj školy pomocí šablon“ ve výši 1.350.000 Kč,  

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat příspěvkovou organizaci o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
90. Projekt „Společné vzdělávání“ Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvkové organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 304/06/17 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Společné vzdělávání“ Integrovanou střední školu 

technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvkovou organizaci 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Společné vzdělávání“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Společné vzdělávání“ ve výši 1.657.320 Kč, kdy financování 

projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat příspěvkovou organizaci o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
91. Projekt „Základní škola a Mateřská škola při Léčebných lázních Lázně Kynžvart - šablony“ 

Základní školy a mateřské školy při Léčebných lázních Lázně Kynžvart, příspěvkové organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 305/06/17 
 



Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 49 (celkem 61) 

- bere na vědomí jako žadatele o dotaci na projekt „Základní škola a Mateřská škola při Léčebných 

lázních Lázně Kynžvart - šablony“ Základní školu a mateřskou školu při Léčebných lázních Lázně 

Kynžvart, příspěvkovou organizaci 

 

- bere na vědomí podání žádosti o dotaci na projekt „Základní škola a Mateřská škola při Léčebných 

lázních Lázně Kynžvart - šablony“ 

 

- bere na vědomí předpokládané výdaje projektu „Základní škola a Mateřská škola při Léčebných lázních 

Lázně Kynžvart - šablony“ ve výši 521.708 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat příspěvkovou organizaci o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
92. Projekt „Zkvalitnění školního prostředí a spolupráce se zaměstnavateli na ISŠ Cheb“ 

Integrované střední školy Cheb, příspěvkové organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 306/06/17 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Zkvalitnění školního prostředí a spolupráce  

se zaměstnavateli na ISŠ Cheb“ Integrovanou střední školu Cheb, příspěvkovou organizaci 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Zkvalitnění školního prostředí a spolupráce  

se zaměstnavateli na ISŠ Cheb“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Zkvalitnění školního prostředí a spolupráce se zaměstnavateli 

na ISŠ Cheb“ ve výši 1.734.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat příspěvkovou organizaci o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
93. Projekt „Zvyšování kvality výuky“ Gymnázia Ostrov, příspěvkové organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 307/06/17 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Zvyšování kvality výuky“ Gymnázium Ostrov, 

příspěvkovou organizaci 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Zvyšování kvality výuky“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Zvyšování kvality výuky“ ve výši 828.989 Kč,  

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat příspěvkovou organizaci o tomto usnesení 

 

 



Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 50 (celkem 61) 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
94. Projekt Karlovarského kraje „Obědy do škol v Karlovarském kraji“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 308/06/17 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Obědy do škol v Karlovarském kraji“ Karlovarský kraj 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Obědy do škol v Karlovarském kraji“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Obědy do škol v Karlovarském kraji“ ve výši  

3.464.673,45 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu 

potravinové a materiální pomoci a státního rozpočtu 

 

- schvaluje závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování části výdajů 

projektu "Obědy do škol v Karlovarském kraji" ve výši max. 692.934,69 Kč, tzn. 20 % celkových výdajů 

projektu 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 188/2017  

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 692.934,69 Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje z akce č. 7027 - IROP 1.3 - Rekonstrukce objektu  

ISŠ Cheb, Komenského 29 – Centrum technického a přírodovědného vzdělávání, na krytí výdajů nového 

projektu Karlovarského kraje, akce č. 7954 – Obědy do škol v Karlovarském kraji financovaného v rámci 

Operačního programu potravinové a materiální pomoci. Závazný příslib financování je předkládán s touto 

rozpočtovou změnou. 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 

692.934 Kč na předfinancování 20 % nákladů finančních partnerů na realizaci projektu "Obědy do škol  

v Karlovarském kraji" s příspěvkovými organizacemi vykonávajícími činnost mateřských a základních 

škol uvedenými v návrhu č. 1, a to za předpokladu, že projektová žádost bude schválena a zároveň 

Karlovarský kraj neobdrží nejpozději do 15. srpna 2017 první splátku dotace ve výši 75 % celkových 

způsobilých výdajů projektu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje v celkové výši 692.934 Kč na předfinancování 20 % nákladů finančních partnerů  

na realizaci projektu "Obědy do škol v Karlovarském kraji" s příspěvkovými organizacemi 

vykonávajícími činnost mateřských a základních škol uvedenými v návrhu č. 1 dle vzoru v návrhu č. 2,  

a to za předpokladu, že projektová žádost bude schválena a zároveň Karlovarský kraj neobdrží nejpozději 

do 15. srpna 2017 první splátku dotace ve výši 75 % celkových způsobilých výdajů projektu 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b86_93.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 51 (celkem 61) 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 

95. Sloučení Střední lesnické školy Žlutice, příspěvkové organizace a Středního odborného učiliště 

Toužim, příspěvkové organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 309/06/17 
 

- schvaluje sloučení příspěvkových organizací Střední lesnická škola Žlutice, příspěvková organizace  

a Střední odborné učiliště Toužim, příspěvková organizace, s účinností od 1. srpna 2017 s tím, že 

 

 Střední lesnická škola Žlutice, příspěvková organizace, se od tohoto data stává nástupnickou 

organizací 

 

 Střední odborné učiliště Toužim, příspěvková organizace, uplynutím dne 31. července 2017 sloučením 

zaniká 

 

- vydává rozhodnutí o sloučení Střední lesnické školy Žlutice, příspěvkové organizace a Středního 

odborného učiliště Toužim, příspěvkové organizace, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
96. Smlouva o převodu činností, práv, povinností a závazků, darování movitých věcí a poskytnutí 

finančního daru v souvislosti se zrušením Domu dětí a mládeže Karlovy Vary, příspěvkové 

organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 310/06/17 
 

- schvaluje uzavření Smlouvy o převodu činností, práv, povinností a závazků, darování movitých věcí  

a poskytnutí finančního daru mezi Karlovarským krajem, statutárním městem Karlovy Vary, Domem dětí 

a mládeže Karlovy Vary, příspěvkovou organizací, zřizovaným Karlovarským krajem a Domem dětí  

a mládeže Karlovy Vary, Čankovská 9, příspěvkovou organizací, zřizovanou statutárním městem Karlovy 

Vary, s účinností od 1. září 2017 dle návrhu 

 

- pověřuje vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy podpisem žádosti zřizovatele o výmaz domu 

dětí a mládeže z rejstříku škol a školských zařízení 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b94.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b95.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 52 (celkem 61) 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 
Hlasování 

 
97. Změna zřizovacích listin Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, příspěvkové organizace  

a Střední odborné školy stavební Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 311/06/17 
 

- schvaluje s účinností od 1. července 2017 změnu zřizovací listiny Dětského domova Karlovy Vary  

a Ostrov, příspěvkové organizace, spočívající ve změně vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele,  

který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 

 

- vydává v souladu se schválenou změnou dodatek ke zřizovací listině Dětského domova Karlovy Vary  

a Ostrov, příspěvkové organizace, dle návrhu 

 

- schvaluje s účinností od 1. července 2017 změnu zřizovací listiny Střední odborné školy stavební 

Karlovy Vary, příspěvkové organizace, spočívající ve změně vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, 

který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 

 

- vydává v souladu se schválenou změnou dodatek ke zřizovací listině Střední odborné školy stavební 

Karlovy Vary, příspěvkové organizace, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 
Hlasování 

 
98. Zrušení organizace Základní umělecká škola Nová Role, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 312/06/17 
 

- schvaluje zrušení organizace Základní umělecká škola Nová Role, příspěvková organizace, uplynutím 

dne 31. srpna 2017 s tím, že s účinností od 1. září 2017 bude činnost základní umělecké školy vykonávat 

Základní umělecká škola Nová Role, příspěvková organizace, zřizovaná městem Nová Role 

 

- vydává rozhodnutí o zrušení příspěvkové organizace Základní umělecká škola Nová Role, příspěvková 

organizace, dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje uzavření Smlouvy o převodu činností, práv, povinností a závazků, darování movitých věcí  

a poskytnutí finančního daru mezi Karlovarským krajem, městem Nová Role, Základní uměleckou školou 

Nová Role, příspěvkovou organizací, zřizovanou Karlovarským krajem a Základní uměleckou školou 

Nová Role, příspěvkovou organizací, zřizovanou městem Nová Role, s účinností od 1. září 2017,  

dle návrhu č. 2 

 

- zmocňuje vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy podpisem žádosti zřizovatele o výmaz 

základní umělecké školy z rejstříku škol a školských zařízení 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b96.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b97.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 53 (celkem 61) 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
99. Pořadatelství Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 313/06/17 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje ucházet se o pořadatelství Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže 

ČR 2020 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
100. Návrh na udělení dotací pro rok 2017 v dotačním titulu "Podpora územně plánovací činnosti 

obcí Karlovarského kraje" z rozpočtu Karlovarského kraje, odboru regionálního rozvoje - II. kolo 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 314/06/17 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu „Podpora 

územně plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje“ v roce 2017 – II. kolo, v celkové výši 63.068 Kč  

dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

dotačního programu „Podpora územně plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje“ v roce 2017 – II. kolo 

v celkové výši 63.068 Kč, dle návrhu uvedeného v příloze č. 2 

 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, 

projektového řízení a informatiky, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci dotačního programu „Podpora územně plánovací činnosti obcí 

Karlovarského kraje“ v roce 2017 – II. kolo 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje zveřejnit přehled schválených dotací na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

Hlasování 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b98.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b99.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b100.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 54 (celkem 61) 

101. Žádost První Krušnohorské o.p.s. o prodloužení termínu realizace nákupu sněžné rolby  

a vyúčtování individuální dotace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 315/06/17 
 

- schvaluje prodloužení termínu realizace nákupu sněžné rolby a vyúčtování individuální dotace pro První 

Krušnohorskou o.p.s, IČO  02429497, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy, pro První Krušnohorskou o.p.s.,  

IČO 02429497, dle návrhu uvedeného v Příloze č. 1 

 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, 

projektového řízení a informatiky, podpisem Dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy pro První 

Krušnohorskou o.p.s, IČO  02429497, na prodloužení termínu realizace nákupu sněžné rolby a vyúčtování 

individuální dotace 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje zveřejnit Dodatek č.1 veřejnoprávní smlouvy na internetových 

stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
102. Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 316/06/17 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu "Podpora 

rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji" v celkové výši 3.695.000 Kč dle návrhu  

a uzavření veřejnoprávních smluv dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

dotačního programu "Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji" dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, 

projektového řízení a informatiky, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury  

v Karlovarském kraji" 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje zveřejnit přehled schválených dotací na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b101.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b102.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 55 (celkem 61) 

103. Program obnovy venkova, návrh rozdělení dotací v rámci II. kola 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 317/06/17 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci II. kola Programu obnovy venkova 

v celkové výši 1.762.000 Kč dle návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

II. kola Programu obnovy venkova dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, 

projektového řízení a informatiky, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci II. kola Programu obnovy venkova 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje zveřejnit přehled schválených dotací na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
104. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa 

účastníkem projektu s obcí Krásná 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 318/06/17 
 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje s obcí 

Krásná na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa účastníkem projektu 

„Nestůj a pojď II“ financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje, Ing. Josefa Janů, podpisem Veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného 

pracovního místa účastníkem projektu „Nestůj a pojď II“ financovaného v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
105. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci  

na předfinancování přípravy a realizace projektu "Smart Akcelerátor (1. kolo)" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 319/06/17 
 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci  

na předfinancování přípravy a realizace projektu "Smart Akcelerátor (1. kolo)" dle návrhu 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b103.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b104.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 56 (celkem 61) 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, 

projektového řízení a informatiky, podpisem dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě dle návrhu 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

Hlasování 

 

106. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci  

na předfinancování přípravy a realizace projektu "Podpora činnosti Regionální stálé konference 

Karlovarského kraje 2015 - 2017" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 320/06/17 
 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci  

na předfinancování přípravy a realizace projektu "Podpora činnosti Regionální stálé konference 

Karlovarského kraje 2015 - 2017" dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, 

projektového řízení a informatiky, podpisem dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě dle návrhu 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
107. Schválení závazného finančního příslibu projektu "Podpora činnosti Regionální stálé 

konference Karlovarského kraje 2018 - 2019" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 321/06/17 
 

- schvaluje závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování realizace projektu 

„Podpora činnosti Regionální stálé konference Karlovarského kraje 2018 - 2019“ ve výši max. 1 mil. Kč, 

tzn. 100 % předpokládaných celkových uznatelných nákladů projektu na prvních 6 měsíců 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizaci Karlovarská agentura rozvoje podnikání, na předfinancování realizace projektu „Podpora 

činnosti Regionální stálé konference Karlovarského kraje 2018 - 2019“ ve výši max. 1.000.000 Kč,  

tzn. 100 % předpokládaných celkových uznatelných nákladů projektu na prvních 6 měsíců,  

včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, 

projektového řízení a informatiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b105.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b106.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b107.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 57 (celkem 61) 

108. Žádost společnosti G - MAR PLUS, s.r.o., o prominutí vyměřeného odvodu za porušení 

rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 322/06/17 

 

- schvaluje částečné prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 70 % z částky  

159.000 Kč, tj. 111.300 Kč a částečné prominutí penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové 

kázně, a to ve výši 70 % z částky 14.469 Kč, tj. 10.128 Kč, uloženého společnosti  G - MAR PLUS, s.r.o., 

IČO 61170208, se sídlem Chebská 73/48, Dvory, 360 06 Karlovy Vary, platebním výměrem č. 10/2017 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
Hlasování 

 
109. Postup ve věci doručeného rozhodnutí Ministerstva financí k platebnímu výměru č. 3/2014  

u projektu „Rozvoj dopravní infrastruktury silnic II. a III. třídy v Karlovarském kraji – I. etapa“ 

reg. č. CZ.1.09/3.1.00/07.00014 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje stáhlo bod z programu jednání. 

 

 
110. Postup ve věci doručeného rozhodnutí Ministerstva financí k platebnímu výměru č. 9/2014  

u projektu „Rozvoj dopravní infrastruktury silnic II. a III. třídy v Karlovarském kraji – II. etapa“ 

reg. č. CZ.1.09/3.1.00/19.00524 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje stáhlo bod z programu jednání. 

 

 
111. Projekt „Průmysl 4.0 - Implementace digitálního vzdělávání do profesního vzdělávání“ 

Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace - veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace a návratné finanční výpomoci na realizaci projektu  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 323/06/17 
 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Integrované střední 

škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizaci, (IČO 49766929), na předfinancování 

projektu "Průmysl 4.0 - Implementace digitálního vzdělávání do profesního vzdělávání" ve výši  

4.374.000 Kč (90 % z celkových uznatelných výdajů projektu) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje s Integrovanou střední školou technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvkovou 

organizací, (IČO 49766929), na předfinancování projektu "Průmysl 4.0 - Implementace digitálního 

vzdělávání do profesního vzdělávání" ve výši 4.374.000 Kč dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Integrované střední škole technické  

a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizaci (IČO 49766929), na spolufinancování realizace projektu 

"Průmysl 4.0 - Implementace digitálního vzdělávání do profesního vzdělávání" ve výši 486.000 Kč  

(10 % z celkových uznatelných výdajů projektu) 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b108.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 58 (celkem 61) 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s Integrovanou střední školou technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvkovou organizací,  

(IČO 49766929), na spolufinancování realizace projektu "Průmysl 4.0 - Implementace digitálního 

vzdělávání do profesního vzdělávání" ve výši 486.000 Kč dle návrhu č. 2 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace a návratné finanční výpomoci  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
112. Vesnice roku 2017, informace o vyhlášení 23. ročníku soutěže, organizaci krajského kola  

a návrhu rozdělení ocenění 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 324/06/17 
 

- schvaluje rozdělení odměn pro jednotlivá ocenění udělovaných krajskou hodnotitelskou komisí a použití 

finančních prostředků na zajištění publikace o krajském kole soutěže, věcných darů, květin a diplomů  

pro oceněné následovně: 

 Zlatá stuha – vítěz krajského kola        160.000 Kč 

 Diplom za moderní knihovnické a informační služby             30.000 Kč 

 Diplom za vzorné vedení kroniky               30.000 Kč 

 Diplom za rozvíjení lidových tradic               30.000 Kč 

 Diplom za kvalitní květinovou výzdobu v obci (Fulínova cena)          30.000 Kč 

 Diplom za příkladnou péči o historickou zástavbu obce              30.000 Kč 

 Mimořádné ocenění                 20.000 Kč 

 Mimořádné ocenění                20.000 Kč 

 Zvláštní cena za péči o válečné hroby          15.000 Kč 

 Cena naděje pro živý venkov (ocenění za místní spolkový život...)      20.000 Kč 

 Zlatá cihla v Programu obnovy venkova: 

 Kategorie A - obnova, či rekonstrukce památkově chráněných objektů a památek   20.000 Kč 

 místního významu 

 Kategorie B - obnova, či rekonstrukce staveb venkovské zástavby      20.000 Kč 

 Kategorie C - nové venkovské stavby          20.000 Kč 

 Věcné dary (plaketa), diplomy a květiny         50.000 Kč 

 Publikace o soutěži            55.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření darovacích smluv za ocenění udělená v rámci krajského kola soutěže Vesnice  

roku 2017 

 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, 

projektového řízení a informatiky, podpisem darovacích smluv za ocenění v rámci krajského kola soutěže 

Vesnice roku 2017 

 

- ukládá členu Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, projektového řízení  

a informatiky, Ing. Josefu Janů, připravit a předložit Radě Karlovarského kraje novou koncepci Vesnice 

roku, termín do 30.09.2017 

 

 Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b111.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 59 (celkem 61) 

Zodpovídá: 

 
Hlasování 

 
113. Sazebník výše prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně u dotací poskytnutých  

z rozpočtu Karlovarského kraje a Sazebník výše prominutí penále prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně u dotací poskytnutých z rozpočtu Karlovarského kraje a OPVK 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 325/06/17 
 

- schvaluje předložený Sazebník výše prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně u dotací 

poskytnutých z rozpočtu Karlovarského kraje a Sazebník výše prominutí penále za prodlení s odvodem  

za porušení rozpočtové kázně u dotací poskytnutých z rozpočtu Karlovarského kraje a OPVK 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního 

 

Hlasování 

 

114. Projekt „Šablony pro SŠ a VOŠ“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, 

příspěvkové organizace - navýšení celkových nákladů projektu  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 326/06/17 
 

- bere na vědomí navýšení předpokládaných výdajů projektu „Šablony pro SŠ a VOŠ“ Střední 

zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvkové organizace, z částky 491.281 Kč na částku 

611.737 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat příspěvkovou organizaci o přijatém usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
115. Projekt „Modernizace vybavení školy“ Gymnázia Aš, příspěvkové organizace - veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace a návratné finanční výpomoci na realizaci projektu  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 327/06/17 
 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Gymnáziu Aš, 

příspěvkové organizaci (IČO 47723416), na předfinancování projektu "Modernizace vybavení školy"  

ve výši 11.600.100 Kč (90 % z celkových výdajů projektu) za podmínky, že projekt bude schválen 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje s Gymnáziem Aš, příspěvkovou organizací, na předfinancování projektu 

"Modernizace vybavení školy" ve výši 11.600.100 Kč, dle návrhu č. 1 za podmínky, že projekt bude 

schválen 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b112.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b113.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b114.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 60 (celkem 61) 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Gymnáziu Aš, příspěvkové organizaci,  

na spolufinancování projektu "Modernizace vybavení školy" ve výši 1.288.900 Kč (10 % z celkových 

výdajů projektu) za podmínky, že projekt bude schválen 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s Gymnáziem Aš, příspěvkovou organizací, (IČO 47723416), na spolufinancování projektu "Modernizace 

vybavení školy" ve výši 11.600.100 Kč, dle návrhu č. 2 za podmínky, že projekt bude schválen 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace a návratné finanční výpomoci  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Hlasování 

 

116. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - SPOLEČNOST 

FRYDERYKA CHOPINA, spolek, IČO 64840441 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 328/06/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu SPOLEČNOST 

FRYDERYKA CHOPINA, spolek, IČO 64840441, v celkové výši 250.000 Kč a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy dle návrhu 

 

- schvaluje pověřit Ing. arch. Vojtěcha Frantu, uvolněného člena Zastupitelstva Karlovarského kraje  

pro oblast lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložit veřejnoprávní smlouvu  

k podpisu uvolněnému členu Zastupitelstva Karlovarského kraje pro oblast lázeňství, cestovního ruchu  

a UNESCO a zajistit další úkony vyplývající z veřejnoprávní smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 
Hlasování 

 
117. Projekt „Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace II“ - schválení rozhodnutí o poskytnutí dotace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 329/06/17 
 

- schvaluje znění Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace identifikační číslo 

CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_067/0005152, vč. přílohy č. 1 a č. 2 na projekt "Podpora výměny zdrojů tepla  

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové  

dotace II" 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b115.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b116.html


Usnesení ze 4. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.06.2017 

22.06.2017  Strana 61 (celkem 61) 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje podpisem Potvrzení o přijetí dotace k projektu "Podpora 

výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 

– Kotlíkové dotace II" 

 

- bere na vědomí informaci o možných rizicích spojených s akceptací Registrace akce a Rozhodnutí  

o poskytnutí dotace identifikační číslo CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_067/0005152 a s realizací projektu "Podpora 

výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 

– Kotlíkové dotace II" 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 
Hlasování 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast04/hl_04_06_b117.html

